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PRZKJA CIELĄ KRAKOWA *

Nasza akcja umożliwi

obcowanie ze sztukq i historię
W najbliższą sobotę, tj. 6 bm.,

wznawiamy — cieszącą się od lat
olbrzymim powodzeniem — akcję
pod nazwą ZDOBYWAMY OD
ZNAKĘ PRZYJACIELA KRA
KOWA. Cykl wycieczek i space
rów po starym i nowym Krako
wie urządzamy już po raz jedena
sty. Kiedy w listopadzie 1972 r. po
raz pierwszy spotkaliśmy się' pod
wieżą ratuszową, aby wspólnie
wyruszyć na zwiedzanie podwa
welskiego grodu, nie spodziewaliś
my się tak wielkiego zaintereso
wania krakowian tą akcją. Na

Echo-śonda

z zimą
Kto ze starych, samotnych

osób pragnie się uwolnić od '

zimowych kłopotów z zaopa
trzeniem w żywność, nosze

niem węgla, paleniem w piecach
i innych szczególnie w tym
trudnym okresie uciążliwych
czynności? Kto pragnie je za
mienić na dwa miesiące spo
kojnego pobytu w domu
wczasowym? Które z krakow
skich zakładów pracy zechcą
na ten cel wydzielić pewną
ilość miejsc — za pełną oczy
wiście odpłatnością — w

swoich ośrodkach wypoczyn
kowych?

Przypominamy, że taką for
mą zimowej pomocy pragnie
objąć seniorów ZOZ nr 1 i
Ośrodek Opiekuna Społeczne
go dzielnicy Śródmieście. Nie
wykluczone, że udałoby się
tę akcję rozszerzyć i na inne
d/Telnice. Czekamy na pisem
ne zgłoszenia i opinie zainte
resowanych do 15 bm. Prosi
my je przesyłać pod adresem:
Redakcja „Echo Krakowa”, ul.
Wiślna 2 z dopiskiem na ko
percie „Nie przegrać z zimą”.

- UNDRO

z dalekopisu

* 64 osoby poniosły śmierć, a

kilkadziesiąt zaginęło w wyni
ku wielkich powodzi, które wy
stąpiły w regionie Sahelu i

środkowym Tunisie w ciągu os
tatnich 48 godzin. Straty mate
rialne są znaczne.

•Wwieku89latzmarłw
poniedziałek w Kalifornii jeden
z ostatnich weteranów Holly
woodu, znany reżyser King Vi-
dor, który w filmie fabularnym
zadebiutował w 1919 roku, a os
tatni obraz „Salomon i Saba”
nakręcił w 1959 roku. Przyczy
ną zgonu była niewydolność
serca.

® W poniedziałek rozbił się
w środkowej Turcji należący do
wojsk USA w Europie myśli
wiec typu „F-lll”. Wykonywał
on lot ćwiczebny z terytorium
W. Brytanii. Dwaj piloci kata-
pultowali się. Ich los jest nie

znany.
® W londyńskiej dzielnicy

Brixton wybuchły w poniedzia
łek wieczorem zamieszki po
tym, jak policja usunęła siłą
czarnoskórych mieszkańców z

bezprawnie zajmowanych do
mów, w których — jak podej-

miejscu zbiórki zebrało się wów
czas blisko 800 osób. Później zhś,
przez dziesięć lat, każdorazowo
w niedziele i wolne od pracy so
boty w wycieczkach brało udział
po około 1500, a czasem i 2000 u-

czestników. Dziś śmiało, bez fał
szywej skromności, możemy po
wiedzieć, że podobnej akcji nie
ma na całym świecie. Chodzi o jej
masowość i o czas jej trwania,
a także o warunki zdobycia od
znaki i jej aż cztery stopnie. Przy-
pomnijmy w tym miejscu, że to
na Wasze, Drodzy Czytelnicy,
wnioski i apele wprowadzaliśmy
kolejno dodatkowe stopnie tei
odznaki: od brązowej aż po złotą
z pawim piórem. Wielu uczestni
ków naszej akcji przez pięć lat
ubiega się o zdobycie odznaki
PRZYJACIELA KRAKOWA złotej
z pawim piórem. Można inaczej
powiedzieć, że ludzie ci przez ten
czas poznają tajemnice Krakowa,
prawie na co dzień obcują z jego
historią i sztuką.

Organizatorami akcji są: redak
cja „Echa Krakowa”, Koło Grodz
kie PTTK, Wydział Kultury Fi
zycznej i Turystyki Urzędu Mia
sta, Towarzystwo Miłośników His
torii i Zabytków Krakowa i Koło
Przewodników Miejskich PTTK
w Krakowie.

Kilka słów o regulaminie na
szej akcji: dla zdobycia odznaki
w stopniu brązowym musi wziąć
się udział w 12 wycieczkach, w

stopniu srebrnym w 16, w stopniu
złotym w 20, a w stopniu złotym

(Dokończenie na str. 2)
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W ostatnim czasie pracownicy
szczecińskiego urzędu celnego uda
remnili przemyt wielu towarów.

Szczecińscy celnicy udaremnili tak
że wywóz z kraju kilkudziesięciu
obiektywów (na zdjęciu z lewej) u-

krytych w bagażach obywatela nige-
ryjskiego oraz sztabek i monet zło
tych (z prawej) o wartości kilkuset

tysięcy złotych.

rzewano — znajdowały się nie
legalne spelunki gry i pijackie
meliny. Po usunięciu ludzi bul
dożery rozpoczęły niszczenie bu
dynków. Po zapadnięciu zmro
ku na ulicach Brixton wybuch
ły zajścia sprowokowane przez
300-osobową grupę czarnoskórej
młodzieży.

• Ze strefy Sahelu (obszar na

południe od Sahary) a przede
wszystkim z Mali, Czadu i pół

nocnej części Kamerunu nad
chodzą wiadomości o znacznych
stratach spowodowanych przez
suszę. Susza zagraża życiu 800
tysięcy osób w Mali. Istnieje o-

bawa, że padnie tam ok. 3 min
sztuk zwierząt.

• Detroit stało się w ostat
nich 14 miesiącach drugim ,po
Nowym Jorku ośrodkiem , han
dlu i zażywania narkotyków w

USA.
• W gęstej mgle pociąg oso

bowy z Pragi do Czeskich Bu-
dziejowic zderzył się z pocią-

Od soboty 6 listopada br

MADRYT (PAP)
Wtorek — trzeci dzień pobytu

w Hiszpanii — Jan Paweł II spę
dził w Madrycie, gdzie odprawił

liii

Tę kopię karaweli „Santa Maria”,
na której Krzysztof Kolumb dotarł
do brzegów Ameryki, wykonała
Rosica Tilewa z Bracigowa w po
łudniowej Bułgarii. CAF — BTA

Wybory
do Kongresu

Senacie demokraci powiększyli
stan posiadania o 1 mandat, a

teraz będą mieli 47 mandatów,

WASZYNGTON (PAP)
W Stanach Zjednoczonych odbyły

się we wtorek wybory do Kongresu
98 kadencji. Wstępne (!) wyniki gło
sowania wskazują na wyraźny wzrost

wpływów demokratów.

W
swój
więc .. ...

przy 53 mandatach republikanów. W
Izbie Reprezentantów demokraci bę
dą mieli 269 mandatów, republikanie
166. W 32 stanach gubernatorami będą
demokraci, republikanie w 18.

na

zabvtkowvcli groMmi
Dzięki dużej życzliwości pra

cowników VII OM Narodowego
Banku Polskiego w Krakowie,
szczególnie zaś panów: Józefa Sa
dowskiego, Henryka Lippsa i Je
rzego Soboty — naczelników wy
działów, którzy całą operację
przygotowali w ciągu kilku go
dzin przeliczono pieniądze uzy
skane z

’

trzydniowej kwesty na

cmentarzu Rakowickim zorgani
zowanej przez Obywatelski Komi
tet Ratowania Krakowa. Krako
wianie ofiarowali 369.586 zł na

odnowę zabytkowego cmentarza

Było to 3 listopada
@ W 1801 r. urodził się Karl

Baedeker (zm. w 1859), nie
miecki księgarz i wydawca,
znany głównie z serii przewod
ników turystycznych po krajach
świata zwanych do dziś baede-

kerami,
9 W 1877 r. Urodził się Ka

rol Hubert Rostworowski (zm.
w 1938), poeta i dramaturg, au
tor m. in. „Judasza z Kario-
thu” czy „Kajusa Cezara Ka-

liguli”,
@ W 1903 r. Panama odłączy

ła się od Kolumbii tworząc od
rębne państwo.

• W 1927 r. urodził się Zbi
gniew Cybulski (zginął w wy
padku w 1967), najpopularniej
szy aktor polskiej kinematogra
fii powojennej, odtwórca głów
nych ról w takich filmach jak
np. „Popiół i diament”, „Salto”
czy „Rękopis znaleziony w Sa-

ragossie”, grał także w teatrze
i telewizji, był współtwórcą
(wraz z B. Kobielą) gdańskiego
teatrzyku satyrycznego „Bim-
Bom” (działał w latach 1954—60).

giem towarowym. Trzy osoby z

obsługi obu pociągów zginęły na

miejscu, dziesięć osób zostało
rannych, z czego dziewięć po
zbadaniu w szpitalu zwolniono
do domów.

• Radio Teheran poinformo
wało, że siły rządowe w zacie
kłych walkach o miasto Sar-
daszt, leżące przy zachodniej
granicy Iranu (prowincja Za
chodni Azerbejdżan), zabiły 40
partyzantów kurdyjskich.

• Gęsta mgła spowijająca od
poniedziałku wieczór stolicę
Francji stała się przyczyną sze
regu poważnych wypadków dro
gowych. W jednej z większych
kolizji uczestniczyło 40 samocho
dów. Cztery osoby zostały ran
ne. W wyniku wypadków spo
wodowanych złą widocznością
sparaliżowany został ruch na

obwodnicy Paryża.
• Toronto spowił największy

od 7 lat smog, w którego opa
rach zniknęły wszystkie miejs
cowe drapacze chmur. Z owia
nego mgłą lotniska samoloty
startowały ze znacznym opóź
nieniem, część rejsów w ogóle
odwołano.
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W puszkach znalazło się również
100 franków belgijskich, 2 marki
zachodnioniemieckie, 2 forinty,
drobne fenigi i centy. Jest to suma

mniejsza od zebranej w roku u-

biegłym, lecz mniej też było
kwestujących, a pieniądz jakby
nie tak „gorący” i w większej
cenie. Wszystkim wszakże ofiaro
dawcom Komitet pragnie najser
deczniej podziękować za hojność,
zaś kwestującym za gotowość o-

fiarowania swojego czasu na ten

szlachetny cel.
Natomiast ze sprzedaży planu-

informatora uzyskano kwotę
258.840 zł. Po odliczeniu od niej
kosztów druku na koncie odnowy
cmentarza pozostanie ponad 194
tys. zł. Nadal jeszcze będzie
można kupić plan w kiosku przy
bramie głównej cmentarza, z pu
li 3 tys. egzemplarzy nabytych
przez Miejskie Przedsiębiorstwo
Usług Komunalnych, a także w

księgarniach Domu Książki oraz

w siedzibie Towarzystwa Miło
śników Historii i Zabytków Kra
kowa.

O tym, które grobowce odna
wiane będą ze społecznych skła
dek zadecyduje, podobnie jak w

roku ubiegłym, komisja konser
watorska Komitetu a o jej decy
zji poinformujemy naszych Czy
telników.

Przypominamy, że z ubiegło
rocznej kwesty odnowiono 9 za
bytkowych nagrobków. Wszy-
skim, którzy chcieliby jeszcze po
móc w akcji ratowania starych
Rakowic podajemy numer kon
ta Obywatelskiego Komitetu:
35028-25902-132 II OM NBP w

Krakowie.

U „Wierzynka
znów remont

Aż trudno uwierzyć, że minęły
już trzy lata od otwarcia po
wielkim remoncie „Wierzynka” i
że — zgodnie z obowiązującymi
zarządzeniami — już najwyższy
czas, by znowu go remontować.

Wyjaśniono nam, że remont, ta
ki potrzebny jest właśnie po ta
kim upływie czasu (18 miesięcy)
prawie każdej restauracji czy ka
wiarni, a w przypadku „Wierzyn
ka” wręcz konieczny, wykonywa
ny jest bowiem w ramach gwa
rancji. Tym razem gwarancji nie
wytrzymały: wentylacja, aklima
tyzacja a także parkiety.

Zakończenie remontu przewi
dziane jest na 15 grudnia, a je
śli nawet się przeciągnie, to na

pewno na święta „Wierzynek”
znowu będzie otwarty.

A swoją drogą dobrze, że daw
ni wykgnawcy solidniejsi byli od
współczesnych, pozwoliło to bo
wiem wielu krakowskim budyn
kom doczekać naszych czasów i
stać się zabytkiem. Miałby się
zresztą z .pyszna Imć Wierzynek,
gdyby tak co trzy lata poprawia
li mu budowlani niedoróbki, (bog)

RADA GATT (układu ogólne
go w sprawie taryf celnych i
handlu) omawiała w Genewie
wniesioną przez Polskę sprawę
zawieszenia przez Stany Zjedno
czone wobec naszego kraju klau
zuli największego uprzywilejo
wania w dziedzinie ceł. Delega
cja polska zwróciła się do Rady
GATT o przyjęcie projektu de
cyzji stron GATT, zalecającego
USA wycofanie kroków podję
tych przeciwko Polsce.

PREMIER Libanu Szafik Waz-
tan zwrócił się we wtorek do
parlamentu o udzielenie mu spe
cjalnych uprawnień, w celu
wprowadzenia reform politycz
nych, gospodarczych i społecz
nych w wyniszczonym wojną
kraju.

'MINISTER spraw zagranicz
nych Danii, Uffe Ellemann-Jen-
sen, powiedział we wtorek, że

i

państwa wspólnoty zachodnio
europejskiej rozważają zastoso
wanie sankcji gospodarczych
wobec Szwecji za jej decyzję o

16-procentowej dewaluacji ko
rony.

NA KREMLU Leonid Breż
niew wręczył członkowi Biura
Politycznego KC KPZR, prze
wodniczącemu Rady Ministrów
ZSRR, Nikołajowi Tichonowowi,
Order Lenina oraz złoty medal
„Sierp i młot” Bohatera Pracy
Socjalistycznej. Odznaczenia te
N. Tichonow otrzymał za zasłu
gi w umacnianiu gospodarczej i

obronnej potęgi państwa.
WE WTOREK nastąpiło połą

czenie automatycznego statku
towarowego „Progress-16” z za
łogowym zespołem orbitalnym 8
„Salut-7

”
— „Sojuz t-7”.

W WYWIADZIE dla telewizji I

BBC czołowy współpracownik I

Reagana, pełniący obowiązki s

szefa personelu w Białym Do- g
mu, Jim Baker wyraził pogląd, |
że prezydent ubiegać się będzie I
w 1984 r. o reelekcję na drugą |

kadencję.

Na jednym z przyjęć w Holly
wood spotkała się ostatnio znana

przed laty para taneczna Ginger
Rogers (71 lat) i Fred Astaire (83
lata). Para tych tancerzy stworzyła
w latach trzydziestych odrębny typ
filmu muzycznego — film taneczny
(np. „Panowie w cylindrach”, „Ro
berta” czy „Carioca” — zdjęcie obok

pochodzi właśnie z tego filmu zrea
lizowanego przed blisko pół wie
kiem). Fabuła filmów z Ginger Ro
gers i Fredem Astaire miała daleko

mniejsze znaczenie od efektownych
układów choreograficznych o pre
cyzji niemal akrobatycznej. Spot
kanie słynnej pary przerodziło się
w pełną dowcipu rozmowę o daw
nych dobrych czasach... (g)

Fot. „Szweizer Illustrierte”

dwie msze święte pod gołym nie
bem i odbył spotkania z przed
stawicielami świata politycznego
i religijnego.

Mszę na intencję zmarłych Pa
pież odprawił na największym
madryckim cmentarzu — Almu-
dena. Po mszy Jan Paweł II udał
się na pokładzie śmigłowca do
pałacu Zarzuela — rezydencji
króla Hiszpanii, Juana Carlosa,
położonej pod Madrytem. Razem
z parą królewską Papież przybył
następnie do reprezentacyjnego
pałacu królewskiego na Plaża
Oriente w centrum Madrytu, gdzie
odbyło się spotkanie z przedsta
wicielami władz politycznych —•

rządu i parlamentu oraz dowódz
twa sił zbrojnych. Wśród zapro
szonych gości obecny był urzę
dujący jeszcze premier, Leopoldo
Calvo Sotelo oraz przywódca So-

(Dokończenie na str. 2)

Porażka FDP
nieuchronna?

BONN (PAP)
Wyniki sondażu, ogłoszonego we

wtorek w dzienniku „Die Welt”

wskazują, że gdyby teraz odbyły się
wybory powszechne do Bundestagu,
to obecny partner koalicyjny chrze
ścijańskich demokratów, FDP poniósł
by sromotna klęskę i w ogóle nie

wszedłby do parlamentu...
piimMiiniimiHllIuHnmiimiliiMU111

. Zakłady Metalowe w Nowej Dę
bie (woj. tarnobrzeskie) mają w

tym roku wyprodukować ponad 1,4
min żelazek do prasowania, z cze
go przeszło 400 tysięcy na eksport.
Jest nawet z czego produkować, ale

niestety nie ma kto. Aktualnie bra
kuje około 300 pracowników bezpo
średnio produkcyjnych, z czego po
łowa na wydziałach związanych z

wytwarzaniem żelazek. Na zdjęciu,
taśma montażu żelazek.

CAF — LOKAJ

I
UTRO pogoda w rejonie
Krakowa kształtować się
będzie w obszarze podwyż
szonego ciśnienia. Zachmu
rzenie duże z przejaśnienia
mi, w nocy i rano lokalnie
mgły i zamglenia. Wiatr z

kier. płd. i płd.-zach. 3—6
m/sek. Temp. maks, dniem 13—
16, min. nocą 9—6 st. C. Rano
wilgotność powietrza 96 proc.(w)

i
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DZIŚ w Warszawie zbiera się
Komitet Rady Ministrów ds.

Młodzieży. Obecne, trzecie od

powstania posiedzenie Komitetu
poświęcone zostanie m. in. o-

mówieniu kwestii związanej z

opieką zdrowotną nad młodzieżą
akademicką.

NA ZAPROSZENIE ministra
spraw zagranicznych Republiki
Indii Narasimhai Rao, minister

spraw zagranicznych PRL Ste
fan Olszowski w dniach 10—14
listopada br. złoży wizytę ofi
cjalną w Republice Indii.

CENTRALNA Komisja do Wal
ki ze Spekulacją przedstawiła
prognozy sytuacji rynkowej dla
końca roku i najbliższe miesiące
1983 r., które zakładają m. in.
utrzymanie dotychczasowych
norm w sprzedaży reglamento
wanej artykułów żywnościo
wych i używek, większe szanse

na zrealizowanie talonowych
zobowiązań, dotyczących obu
wia, bez gwarancji asortymen
tu i jakości oraz pogłębienie się
deficytu pozostałych towarów
przemysłowych, co w kontekście
rosnącej siły nabywczej ludno
ści, rodzi niebezpieczeństwo na
silenia się zjawisk spekulacyj
nych.

Iz KtóJU

PREZES Rady Ministrów po
Zasięgnięciu opinii Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Toru
niu powołał dotychczasowego
wicewojewodę mgr. inż. Stani
sława Trokowskiego na stano
wisko wojewody toruńskiego.

DO KOŃCA października
wpłynęło do sądów wojewódz
kich w całym kraju 614 wnio
sków o rejestrację związków za
wodowych. Najwięcej wniosków
— ponad 1/3 ogółu złożono w

woj. katowickim.
W WIEKU 49 lat zmarł w

Warszawie Samuel Tenenblatt,
działacz Towarzystwa Społecz
no-Kulturalnego Żydów w Pol
sce, wiceprzewodniczący ZG
TSKZ, redaktor naczelny wyda
wanego przez to Towarzystwo
tygodnika „Fołks-Sztyme”
(„Głos Ludu”).

RODZEŃSTWO Anna i Woj
ciech S. (4 i 3 lata), podczas za
bawy w samochodzie „syrena”
wznieciło pożar — z nie ustalo
nych dotąd przyczyn. Dziew
czynka zginęła w płomieniach
na miejscu, a jej młodszy brat,
który doznał oparzeń III stop
nia, zmarł w szpitalu.

W WIEKU 53 lat zmarł w Ka
towicach znany muzykolog —

doc. dr Karol Musioł.

X

Gościmy w Krakowie
Przebywający z wizytą w Kra

kowie ambasador nadzwyczajny
i pełnomocny Austrii w Polsce —

Richard Wotava, spotkał się
wczoraj z przewodniczącym Ra
dy Narodowej m. Krakowa — dr.
Wiesławem Gondkiem i zastępcą
przewodniczącego Rady — Apo
linarym Kozubem. Ambasador R.
Wotava został również przyjęty
przez I sekretarza KK PZPR, pre
zydenta miasta Krakowa — dra
Józefa Gajewicza.

Podczas obu. spotkań porusza
no sprawę utworzenia w Krako
wie Instytutu Kulturalno-Infor
macyjnego Austrii, który m. in.
prowadziłby bibliotekę oraz dzia
łalność odczytową i kulturalną.
Rozważano nad ewentualną lo
kalizacją tego instytutu w jednej
z zabytkowych kamienic Starego
Miasta. Ponadto, zapoznano go
ścia z problemami odnowy kra
kowskich zabytków. Omawiano
też wzajemne związki kulturalne
i gospodarcze łączące oba kraje.

Trzeci dzień wizyty
J

■■
II

(Dokończenie ze str. 1)
cjalistycznej Partii' Robotniczej,
która 28 października wygrała
wybory powszechne — przyszły
premier, Felipe Gonzalez.

W sali tronowej pałacu Papież
przemawiał do żebranych. Pod
kreślając religijny charakter swej
Wizyty w Hiszpanii, życzył naro
dowi hiszpańskiemu dobrobytu i

dobrego społecznego współżycia
przy poszanowaniu podstawowych
reguł demokracji.

Papież przejechał następnie uli
cami Madrytu do siedziby Świa
towej Organizacji Turystyki. W
krótkim wystąpieniu wskazał na

znaczenie rozwoju turystyki we

współczesnym świecie.
W siedzibie nuncjatury Jan Pa

weł H przyjął szefów misji dy
plomatycznych krajów reprezen
towanych w Madrycie. Hiszpania
utrzymuje stosunki dyplomatycz
ne ze 114 krajami świata. Obec
ny był ambasador PRL w Madry
cie, Ryszard Korczewski. W prze
mówieniu do korpusu dyploma
tycznego Jan Paweł II wskazał
na znaczenie dyplomacji jako
środka budowania pokoju i spra
wiedliwości między narodami.

W godzinach popołudniowych’
Papież przyjął grupę dyrektorów
i redaktorów naczelnych hisz
pańskich środków masowego
przekazu.

O godzinie 17.00 na placu po
łożonym przy głównej arterii ma
dryckiej metropolii —• Bulwarze
Kastylijskim — Jan Paweł II od
prawił kolejną mszę świętą i wy-

2 bm., w Dzień Zaduszny zgo
dnie z datującym się od XIX
wieku zwyczajem, w Katedrze
Królewskiej na Wawelu odbyła
się msza i modły żałobne za kró
lów, przywódców i bohaterów
narodowych, spoczywających w

krypcie św. Leonarda w podzie
miach Katedry. Po okrążeniu Ka
tedry, procesją wiernych zeszła do,
krypty św. Leonarda, gdzie od
były się modły żałobne za spo
czywających tam wielkich Po
laków.

—
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Peter Falk przed trzema, laty

zrezygnował z kręcenia kolej
nych, odcinków serialu „Colum-
bo”, który zarówno jemu jak i

amerykańskiej telewizji przy
niósł ogromne powodzenie i spo
re profity. Aktor próbował wie
lu innych, ról, występował w fil
mach, gdzie starał się kreować
odmiennych bohaterów. Dla sze
rokiej widowni pozostał jednak
na stałe porucznikiem Columbo
w zniszczonym prochowcu i roz
latującym się samochodzie. O-
statnio P. Falk zaproponował te
lewizji, iż powróci do dawnej
roli « ■gotów jest znów kręcić
nawę odcinki. Telewizja jednak
odmówiła...

głosił homilię poświęconą pro
blemom rodziny.

Ostatnim punktem wtorkowe
go programu były modły z udzia
łem duchowieństwa w jednym x

kościołów madryckich.
W środę, w czwartym dniu po

bytu, Papież spotka się w Madry
cie . z dziennikarzami, którzy
obsługują jego podróż, a nastę
pnie uda się na uniwersytet ma
drycki, gdzie spotka się z nau
kowcami hiszpańskimi.

Krakowskie seminarium

o filmie radzieckim

w latach 70-ych
Wczoraj w Dyskusyjnym Klu

bie Filmowym Uniwersytetu Ja
giellońskiego „Rotunda” zainau
gurowano seminarium „Film ra
dziecki w latach siedemdziesią
tych”'. W programie 5-dniowej
imprezy przewidziano pokazy 20
filmów zrealizowanych przez ki
nematografię radziecką w osta
tnim dziesięcioleciu. Zaprezento
wane zostaną m. in. „Zwiercia
dło” i „Stalker” Andrzeja Tar
kowskiego, „Monolog” i „Cudze
listy” liii Awerbacha, „Syberia-
da” . Andrieja Konczałowskiego,
„Dersu Uzała” Akiro Kurosawy
oraz „Agonia” Elema Klimowa.

Podczas seminarium przepro
wadzony zostanie konkurs na re
cenzję i odbędą się liczne pre
lekcje. Imprezę zainaugurowały
pokazy filmów „Dworzec Biało
ruski” Andrieja Smirnowa, „Król
Lir” Grigorija Kozincewa i „Biały
ptak z czarnym znamieniem” Ju
rija Ilienki.

’F';‘

i część Krakowa
1 listopada o godzinie 14.15 na

stanowisku dowodzenia KW MO
w Krakowie, rozdzwonił się te
lefon alarmowy 997. Matka 5-
miesięcznego chłopczyka, Tomasza
G., poinformowała o porwaniu
dziecka sprzed bloku. Mieszkan
ka osiedla Na Stoku, korzystając
z pięknej pogody, zostawiła dziec
ko w wózku (granatowym, głę
bokim, pokrytym tkaniną z dżin
su z białymi paskami na boku).
W pewnym momencie wyjrzała
przez Okno i z przerażeniem spo
strzegła, że dziecka nie ma. Za
wiadomiła milicję.

Oficer dyżurny w trybie ałar-
mowyrh poderwał do działania
Wydziały Kryminalne Komendy
Wojewódzkiej i Komendy Dziel
nicowej MO w Nowej Hucie. Do
akcji włączono ogromne siły mili
cyjne, w tym ZOMO i ROMO, a

także przewodników psów tro-

Nowy rok szkoleniowy 1982/83,
rozpoczęli wczoraj uroczyście żoł
nierze 6 Pomorskiej Dywizji Po-
wietrzno-Desantowej. Po wcią
gnięciu flagi państwowej na

maszt i odegraniu hymnu prze
mówił do zgromadzonych na

placu apelowym żołnierzy do
wódca dywizji — gen. bryg. Ma
rian Zdrzałka. Komendant woje
wódzki MO w Krakowie — płk
Adam Trzybiński, wręczył w imie
niu ministra spraw wewnętrznych
odznaki „Za zasługi w ochronie
porządku publicznego”.

Uczestniczący w inauguracji fo
ku szkoleniowego — I sekretarz
KK PZPR, prezydent miasta Kra
kowa — dr Józef Gajewicz, ser
decznie podziękował żołnierzom
za ich wzorową służbę i pomoc
miastu. Życzył także wielu suk
cesów, zarówno w wypełnianiu
zadań, jak i w życiu osobistym.

Tydzień w raportach MO

W ubiegłym tygodniu dokonano
włamań do 50 obiektów społecz
nych' i 84 prywatnych w tym 22
do mieszkań, 49 do samochodów,
3 do piwnic. Jak na teren jedne
go małego województwa jest to
ilość spora — największa od cza
su kiedy drukujemy tygodniowe
raporty MO o stanie bezpieczeń
stwa w naszym województwie.

Z innych wykroczeń należy od
notować: 1 rozbój, 10 kradzieży
mienia społecznego, 65 kradzieży
na szkodę osób prywatnych w

tym 13 kieszonkowych oraz 1 0-

piących. Poszukiwania objęły, ca
łą Nową Hutę i część Krakowa,
gdyż jeden z psów tropiących do
prowadził-do przystanku autobu
sowego na ul. Kocmyrzowskiej i
stracił trop. Przypuszczano więc,
że dziecko zostało wywiezione z

dzielnicy.
O godzinie 19:30 jeden z patroli

ZOMO odnalazł dziecko w wózku
w klatce schodowej bloku na o-

siedlu Zgody 7 (tuż obok sklepu
„Świat Dziecka”). Dzieckiem za
opiekowano się, wezwano pogo
towie. Po zbadaniu przez lekarza
pediatrę, Tomasz G. wrócił do
domu.

W tej sprawie KW MO w Kra
kowie prowadzi dochodzenie.

Wszyscy, którzy mogą udzielić
na ten temat informacji, proszeni
są o telefoniczny kontakt z KW
MO na numer 11-67-66 lub 997.

(as)

Nasza akcja umożliwi

(Dokończenie ze str. 1)
z pawim piórem w 22 wycieczkach
i 10 specjalistycznych prelekcjach.
Warunkiem zdobycia srebrnej od"
znaki jest posiadanie brązowej,
o złotą odznakę mogą ubiegać się
ci, którzy mają już srebrną. Po
dobnie jest też z najwyższym
stopniem odznaki: złotym z pa
wim piórem: mogą ją zdobyć tyl
ko ci uczestnicy ■akcji,
wcześnie
(odznakę
zdobywa
zonów).

Wycieczki odbywają się we

wszystkie niedziele, święta i wol
ne od pracy soboty, począwszy od 6
listopada 1982 roku do końca mar
ca 1983 r. Udział w wycieczkach,
które prowadzą fachowi przewod
nicy po Krakowie, są bezpłatne,
uczestnicy pokrywają tylko wstę-

którzy
uzyskali odznakę złotą
złotą z pawim piórem
się w ciągu dwóch sę- .

r
i.

F
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szustwó. Prokuratorzy na wnioski
MO aresztowali tymczasowo 38
sprawców- przestępstw, z których
25 zatrzymano na ^gorącym u-

czyinku popełniania wykroczeń
bądź na skutek bezpośredniego
pościgu. Pogotowie MO interwe
niowało 812 razy.

Na drogach woj. m. kra
kowskiego wydarzyło się 48 wy
padków, w których śmierć ponio
sło 5 osób, a 51 zostało rannych.
Funkcjonariusze MO zatrzymali
11 pijanych kierowców.

Oto kilka szczegółów: 25 paź
dziernika w nocy milicjanci z

Wieliczki zatrzymali na gorącym
uczynku włamania do restaura
cji „Kinga” trzech mieszkańców
tej miejscowości.

W tym samym dniu wieczorem,
funkcjonariusze posterunku MO
w Sułkowicach zatrzymali dwóch
sprawców kradzieży, akumulato
rów . na szkodę ZTSS w Tarno
wie. Złodzieje są mieszkańcami
Nowej Huty.

28 października funkcjonariusze
ROMO złapali w trakcie buszo
wania wewnątrz restauracji
„Oaza” w Nowej Hucie, dwóch
sprawców włamania. 21-letni Zbi
gniew M. i 24-letni Jerzy M.
także są mieszkańcami Nowej
Huty.

W tym samym dniu patrol MO
ujął po bezpośrednim pościgu
sprawców włamania do kiosku
„Ruchu” przy ul. Prądnickiej.
Jak się okazało 19 letni Sylwe
ster D. i 18 letni Janusz S. rów
nież zamieszkują w Nowej Hucie.

Na gościnnych występach w

Krakowie byli także przestępcy
’

'

z innych miast. 29 października
przy ul. Dworcowej zatrzymano
sprawcę włarąania do samochodu
22-letiniego Jarosława T. z So
snowca, a 31 października zatrzy
mano czterech sprawców włama
nia do samochodu turysty za-

chodnioniemieckiego, parkujące
go na campingu „Krak”. Wła
mywaczy ujęto, łup prawie w ca
łości odzyskano. Sprawcy są
mieszkańcami Kłodzka. (s)

py do niektórych obiektów mu
zealnych oraz koszt przejazdów.
Po zakończeniu każdego spaceru
uczestnicy otrzymują specjalnie
datowany karnet. Karnety te

należy zachować, a następnie— po
skompletowaniu — przesłać pod
adresem: Koło Grodzkie PTTK,
Kraków, ul. Warszawska 11, w

terminie do 30 czerwca 1983 roku.
Trasy są bardzo urozmaicone, w

zasadzie każdorazowo oddzielnie
(z wyjątkiem kilku sobót) pro
wadzone w trzech kategoriach-
odznak: brązowej, srebrnej i zło
tej. Osoby, które ubiegają się o

odznakę złotą z pawim piórem,
wybierają dowolne trasy, mają
natomiast obowiązek wysłuchać
10 prelekcji tematycznie związa
nych z historią i sztuką Krako
wa.

Dla przykładu podajemy, nazwy
trzech tytułów niektórych tras:

„Najstarsze dzieje Krakowa’-’,
„Kraków romański”, „Gotyk w

Krakowie”, „Rzeźby Wita Stwo
sza”, „Renesans w Krakowie”,
„Od Florencji do Kleparza”, „Za
mek Zygmuntów”, „Architektura
Krakowa od końca XVIII do po
czątku XX wieku”, „Szlak Koś
ciuszki”, „Życie i twórczość Jana

Matejki”, „Szlak Wyspiańskiego”
etc. etc. Będziemy zwiedzać mu
zea krakowskie, a także wiele
niedostępnych dla ogółu turystów
obiektów zabytkowych, jak choć
by wnętrza Collegium Maius.

Z ramienia Koła Grodzkiego,
które jest głównym organizato
rem, opiekę nad całością akcji
sprawują: Tadeusz Pieniążek, Ja
nusz Czyszczonik, Jan Laury-
nów i Tadeusz Lipski, kierowni
kami tras — podobnie jak w la
tach ubiegłych, są Bogdan Ma
ciąg i Czesław Bodzioch.

Odznakę może zdobyć kążdy.
Zapraszamy! Czeka Was, Drodzy
Czytelnicy, wiele atrakcji, czeka
odznaka PRZYJACIELA KRA
KOWA. Dokładne informacje o

programach spacerów będziemy
podawać każdorazowo w piątko
wych numerach „Echa”.

Komunikat DRKP Kraków
Dyrekcja Rejonowa Kolei Pań

stwowych w Krakowie informuje,
że w dniach od 3 do 10 listopada br.
prócz sobót i niedziel, w godzinach
od ’8.00 dó 13.00 z przyczyn techni
cznych nastąpi przerwa w kurso
waniu pociągów pasażerskich na

odcinku SUCHA BESKIDZKA —

SKAWCE. /
Przewóz podróżnych na tym od

cinku odbywać się będzie
sami PKS.

Za wprowadzone zmiany
przeprasza podróżnych. „

autobu-

DRKP
K-6619

Przerwy w dostawie prądu
Zakład Energetyczny Kraków

przeprasza za przerwy w dostawie

energii elektrycznej w dniach 3 i 4

listopada, w godz. 7—16, przy ul,
Gazowej 1—15, Bocheńskiej 3, Wa
wrzyńca 6, 14, 11, 13.

Bliższych informacji udziela Re
jon Energetyczny „Śródmieście”^
tel. 11-70-44, wewn. 454.

Kronika wypadków
® W ciągu minionej doby na dro

gach Krakowy i województwa miej-
^skiego krakowskiego wydarzyły się 4

wypadki, w których ranne zostały 4

osoby. Zanotowano nadto 7 ko
lizji drogowych.

Wśród rónych cwaniaków, o-

śzustów i kombinatorów są i ta
cy, którzy potrafią zarabiać nawet
na nieboszczykach i to w dodat
ku takich, którzy wcale nie u-

marli — ba, których,w ogóle nie
ma w ewidencji ludności nasze
go kraju. W tym wypadku ^po
mysłowymi” przestępcami jest
dwójka nieuczciwych pracowni
ków I Inspektoratu PZU w Kra
kowie, kftórzy w ciągu dwóch lat
zagarnęli niebagatelną suimę
1.280.670 zł. Jak do tego doszło?

Otóż jedną z form działalności
PZU jest zawieranie umów tzw.

grupowego ubezpieczenia rodzin
nego na życie (typu D). Więk
szość z nas — bo prawie 85 proc,
mieszkańców naszego kraju — u-

mowy takie z PZU zawiera. Wy
płata odszkodowania następuje
po śmierci ubezpieczonego, przy
czym uprawniona do podjęcia
odszkodowania była ta osoba,
którą wskazał ubezpieczony w

tzw. „deklaracji zgody”. Jeśli o-

soby takiej nie wskazano, odszko
dowanie pobierali bliscy zmarłe
go, zamieszkali z nim w momen
cie zgonu.

W przypadkach, gdy ubezpie
czony zmieniał zakład pracy lub
przechodził na emeryturę mógł
on dalej, indywidualnie opłacać
składki ubezpieczenia.

Jaka jest procedura postępo
wania przy wypłacaniu odszko
dowania? Po śmierci ubezpieczo
nego referent ubezpieczeniowy w

konkretnym zakładzie pracy wy
pełniał tzw. „operat świadozenió-

wy”, w którym wpisywał wszyst
kie dane personalne byłego pra-

cewnika. Musiał to potwierdzić
imienną pieczątką główny księ
gowy zakładu. Wypełniony „ope
rat” przekazywany był do Refe
ratu Likwidacji Szkód Życio
wych Grupowych I Inspektoratu
PZU ,w Krakowie. Tu jeden z

pracowników dokonywał likwi
dacji szkody,, a inny sprawdzał
prawidłowość tej likwidacji i za
twierdzał odszkodowanie do, wy
płaty.

Sprawami tymi w Inspektora
cie zajmowali się: Wanda B. —

Na zmarłych też można zarobić

Nieuczciwi pracownicy PZU

które nigdy
kierowniczka referatu i Tadeusz
K. zatrudniony jako inspektor.
Tadeusz K. miał także powierzo
ną kontrolę nad referatami u-

bezpieczeniowymi w zakładach

pracy.
Oboje państwo — Wanda B. i

Tadeusz K. szybko zorientowali
się w ogromnych możliwościach

finansowych, jakie stwarzały
zajmowane przez nich stanowi
ska. Zaczęli więc działać. Tade
usz K. wykorzystując swoje wi
zyty w zakładach pracy, stem
plował tam „operaty,” pieczątka-.

ml nagłówkowymi i imiennymi
głównego księgowego (oczywiście
najczęściej wysyłał w tym cza
sie referenta po jakieś rzekomo
potrzebne dokumenty). Podstem
plowane in blanco formularze za
bierał do biura, tam je wypeł
niał, początkowo opierając się na

aktach zmarłych przed kilku la
ty ludzi, a następnie gdy widział,
że nikt nie kontroluje tych doku
mentów, nazwiska i dane per
sonalne po prostu zmyślał. Tak
spreparowany „operat” . dawał

nie istniały
do sprawdzenia i zatwierdzenia

swojej wspólniczce' Wandzie B.
'Kiedy'ona już podpisała papier
ki wystarczyło jedynie pobrać
należność' z '. kasy PZU. .

Tu jednak wyłaniała się dodat
kowa trudność. Sami fałszerze
dokumentów, jako pracownicy
PZU. byli znani kasjerkom, dla
tego też musieli do spółki dopu
ścić. inne osoby. Najczęściej
więc wyręczali się — za stoso
wnym ..ekwiwalentem” —•. swo
imi krewnymi lub znajomymi.
Współdziałając® s Wandą B. i

mógłby trwać

Tadeuszem K. osoby najpierw
pobierały pieniądze na własne
nazwiska, następnie zaś posługi
wały się dowodami osobistymi,
które z Urzędu Dzielnicowego
Kraków Śródmieście przynosiła
im pracująca tam siostra Wandy
B. — Bogusława Ch.

Proceder z pobieraniem od
szkodowań za nie istniejących
nieboszczyków
jeszcze dłużej, gdyby nie pech
przestępców.

19 lutego br. w ramach rutyno
wej kontroli, dyrektor I Inspek
toratu PZU w Krakowie wziął
część „operatów” do sprawdze
nia. Zainteresował go szczególnie
jeden kwit. Sprawdził go dokład
niej. Okazało się, że człowiek na

którego nazwisko pobrano pie
niądze od blisko roku przebywa
za granicą. Sprawdził więc dane
personalne ubezpieczonego. Oka
zało się, że takiej osoby nie by
ło, nikt o takim nazwisku nie u-

marł ostatnio. Spowodowało to,
że Tadeusz K. został natychmiast
zwolniony z pracy, a w sprawie
tej rozpoczęło się dochodzenie.

Zgłoszono ten przypadek rów
nież do prokuratury, gdyż istnia
ło' podejrzenie, że nie jest to je
dyne oszustwo popełnione pnzez
Tadeusza K. W trakcie kilkumie
sięcznego śledztwa okazało się,
że współdziałając z Wandą B.
popełnił 42 oszustwa na sumę z

górą 1,2 mfln zł. Prokuratura Re
jonowa Śródmieście przekazała
już sprawę do Sądu Wojewódz
kiego w Krakowie. Na ławie o-

> skarżonych zasiądzie 15 osób.

S.tp.

Stanisław Raczyński
ARTYSTA PLASTYK

nasz najukochańszy Mąż, Ojciec, Brat i Dziadzio, długoletni członek

Związku Polskich Artystów Plastyków, po ciężkiej chorobie zmarł
w Krakowie dnia 29 października 1982 r., w 78 roku życia,

pozostawiając nas pogrążonych w głębokiej żałobie i smutku.
Msza św. żałobna odprawiona zostanie przy zwłokach w kaplicy

na cmentarzu w Krakowie-Batowicach w czwartek 4 listopada,
o godz. 10.45, po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego na miej
sce wiecznego spoczynku.

ZONA, SYN, SYNOWA, SIOSTRA', WNUKI I RODZINA

S.TP.

Karol Hernik
nasz najlepszy Mąż, Ojciec, Brat i Dziadek, żołnierz kampanii wrze
śniowej, długoletni pracownik Krakowskiej Spółdzielni Cukierni
czej, zasłużony działacz ruchu spółdzielczego, zmarł w Krakowie

dnia 30 października 1982 r., przeżywszy lat 75.
Msza św. żałobna odprawiona zostanie w czwartek 4 listopada,

o godz. 8.30 rano w kościele parafialnym ss. Norbertanek.

Pogrzeb odbędzie się w tym samym dniu o godz. 14.30 na cmen
tarzu Rakowickim.

Pozostali w żałobie i smutku

ZONA, DZIECI, SIOSTRA I WNUKI

H——■linii—.......................................... I mu I inn

Jan Sygnarski
nasz najukochańszy Brat i Wujek, zmarł nagle w Krakowie

dnia 30 października 1982 r., w 56 roku życia.
Msza św. żałobna i odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecz

nego spoczynku odbędą sic w piątek 5 listopada, o godz. 13, na

cmentarzu na Salwatorze.
Pozostali w żałobie i smutku

BRACIA Z RODZINAMI

i 34567.?
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Są w Krakowie Kościoły, które mało znamy (5)

Zjednoczony Kościół Ewangeliczny
W roku 1953 pięć protestanckich związków wyznaniowych działa

jących w Polsce, utworzyło Zjednoczony Kościół Ewangeliczny. Były
to związki: Ewangelicznych Chrześcijan, Wolnych Chrześcijan, Sta
nowczych Chrześcijan, Kościoła Chrześcijan Wiary Ewangelicznej
i Kościoła Chrystusowego. Wszystkie te związki wyznaniowe, two
rzące radykalne skrzydło polskiego protestantyzmu, działały wcześ
niej, przed II wojną światową. Uznając pewne elementarne podsta
wmy wiary za wspólne, wymienionych wyżej pięć nurtów stworzyło
unię. Dziś w Zjednoczonym Kościele Ewangelicznym nie działają już
Wolni Chrześcijanie, którzy wystąpili z unii.

Pierwszy
nurt Zjednoczonego

Kościoła Ewangelicznego stano
wił ruch Ewangelioznych Chrze

ścijan, terytorialnie związanych z

ziemiami rosyjskimi. Na ruch ten

Złożyła się głównie fala protestan
ckich kolonistów niemieckich przy
byłych w połowie XVIII wieku do

krajów nadbałtyckich, stamtąd
przenikających na teren Rosji, a w

XIX wieku również i na ziemie

, polskie znajdujące się pod zaborem

rosyjskim.
Inną grupą, która działa w ra

mach Zjednoczonego Kościoła E-

MMI
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Kaprys elektora saskiego: XVII-
wieczna latarnia na jeziorze koło

Moritzburga (okręg drezdeński) zbu
dowana została na życzenie Augu
sta Mocnego, który przyjeżdżał tu
na polowania.

CAF-ADN

wangelicznego, jest Kościół Chrys
tusowy. Stanowi on grupę, wyzna
niową zapoczątkowaną w USA

przez Tomasza Campbella, irlandz
kiego duchownego, który w 1807
roku wyemigrował do Stanów Zje
dnoczonych, gdzie rzucił hasło po
łączenia wszystkich wyznań chrze
ścijańskich' na gruncie Biblii. W
Polsce rozwinął się za sprawą dra

Konstantego Jaroszewicza, który w

latach dwudziestych naszego stule
cia, po studiach teologicznych w

USA, rozpoczął pracę ewangeliza
cyjną. Oba wymienione nurty Zje
dnoczonego Kościoła Ewangeliczne
go mają charakter baptystyczny
(wywodzący się z jednej z odmian

protestantyzmu angielskiego).
Trzeci i czwarty nurt składowy

ZKE tworzą grupy ewangeliczne o

charakterze zielonoświątkowym. Są
to związki wyznaniowe: Stanow
czych Chrześcijan i, mających swe

zbory właśnie w Krakowie, wy
znawcy Kościoła Chrześcijan Wiary
Ewangelicznej.
. Ruch zielonoświątkowy tworzą
wyznawcy, którzy — przypomina
jąc historyczny moment zesłania
Ducha Świętego na Apostołów w

dniu Zielonych Świątek — twier
dzą, iż niezwykłość tego zjawiska
nie była czymś jednorazowym,
gdyż występowała i występuje za
wsze i wszędzie tam, gdzie działał
i działa bezpośrednio Duch Święty
w celu ożywienia wiary religijnej.
Jego przejawem są nadprzyrodzone
dary niebios w postaci mówienia

obcymi językami, tłumaczenia ję
zyków obcych, dary uzdrawiania

czy proroctwa.
Współczesny ruch zielonoświąt

kowy (ańg. Pentocostal Movement)
uznaje w zasadzie za swój począ
tek rok 1906, kiedy to zbór meto-

dystyczny (protestancki rodem z

Anglii) w Los Angeles doznał szcze
gólnego przeżycia duchowego, a

zwłaszcza daru glossalalii (mówie
nia obcymi językami; od greckiego
glossa — język, laleo — mówię).
Przeżycia w Los Angeles wzbudzi
ły powszechne zainteresowanie, a

'idee zielonoświątkowców zdobywa
ły szybko pupularność także i w

innych krajach. Do Polski trafiły
głównie z dwóch kierunków: z

Niemiec na tereny Śląska Cieszyń
skiego oraz bezpośrednio z Amery
ki Płn., za pośrednictwem reemi
grantów polskich, którzy — po
przeżyciu zielonoświątkowym i na
wróceniu — powrócili do rodzinne
go kraju, aby prowadzić pracę mi
syjną. Grupy wyznaniowe na Śląs
ku Cieszyńskim powołały w 1910
roku Związek Stanowczych Chrześ
cijan, zaś reemigranci amerykańscy
a także — jak to miało miejsce w

przypadku Krakowa — francuscy,
utworzyli w 1929 roku Kościół

Chrześcijan Wiary Ewangelicznej.
Oba związki zielonoświątkowców
działały osobno do momentu połą
czenia w 1953 roku w ramach Zje
dnoczonego Kościoła Ewangeliczne
go-

WKrakowie,
skoro już do niego

doszliśmy, reemigranci fran
cuscy utworzyli społeczność

zielonoświątkową — „Zbory Boże”
— w 1935 roku. Nabożeństwa odby
wały się w domach prywatnych.
Po unii, która stworzyła podstawy
działania Zjednoczonego Kościoła

Ewangelicznego, a więc od • roku
1953, w Krakowie wierni tego Ko
ścioła skupieni są w dwóch zbo
rach, uznających jedność duchową.
Pierwszy zbór o nazwie „Kaplica
Betlejem”, mieści się przy ul. Mo
drzewskiego 7a (pastorem jest Ka
zimierz Sosulski, zaś nabożeństwa

odbywają się w piątki o 18, nie
dziele i święta o 9.30). Drugi zbór

pn. „Zbór Boży” działa przy ul.

Przybyszewskiego 36 (pastorem
jest Mieczysław Suski, zaś nabo
żeństwa odbywają się w czwartki
o 18, a w niedziele i święta o 10).

Dziś Zjednoczony Kościół Ewan
geliczny, którego prezesem Rady (or
ganu naczelnego) jest pastor Ed
ward Czajko, skupia w Polsce po
nad 10 tysięcy wyznawców. W Kra
kowie ich liczbę oblicza się na ok.
300. Kościół wydaje własny mie
sięcznik pt. „Chrześcijanin”, zaś

laik iągggg iwmi
$

Dlaczego pracuje
ustka sześciorga dzieci

Badania socjologiczne, przeprowadzone w różnych częściach
ZSRR wykazują, że około 80 proc, kobiet traktuje działalność za
wodową na równi z rodziną i dziećmi, jako największą wartość
moralną. Przy tym, zdecydowana większość ankietowanych po
twierdza swą gotowość do pracy, nawet jeżeli nie wymagają tego
warunki materialne.

Z jedną z takich kobiet, 47-letnią MARIĄ IWANOWĄ, pracow
nicą mińskiego zjednoczenia „ŁUCZ” (Białoruś), matką sześciorga
dzieci, rozmawia korespondent APN.

— Moje życie ułożyło się tak, że
w wieku 17 lat zaczęłam pracować
nie mając nawet średniego wy
kształcenia, na przeszkodzie stanę
ła wojna. Koledzy z wydziału po
magali mi w ukończeniu wieczoro
wej szkoły średniej, a potem do
słownie zmusili mnie do podjęcia
nauki w technikum. Polubiłam

swoją pracę i nie ukrywam dumy
z tego, że mogę część swego do
świadczenia przekazać młodzieży,
Z moim zdaniem liczą się kiedy
trzeba rozwiązywać problemy pro
dukcyjne, czy też społeczne. Załoga
zjednoczenia wybrała mnie na

członka republikańskiej rady
współpracy z Radzieckim Komite
tem Obrońców Pokoju.

— Jak udaje się Pani pogo
dzić pracę, działalność społecz
ną i obowiązki domowe?

— Jest takie przysłowie: „Trud
ne jest nie to, co przychodzi z tru
dem, lecz to, co nie daje radości”.
Po przyjściu na świat trzeciego
dziecka, a także po każdym następ
nym dziecku, mój mąż proponował
mi przerwanie pracy i całkowite

poświęcenie się domowi, ale ja cią
gle odmawiałam. Zycie rodzinne
daje mi dużo szczęścia, ale nie za
dowala mnie rola gospodyni do
mowej. Czuję się potrzebna nie

tylko mężowi, dzieciom, ale także
ludziom, z którymi pracuję już od
30 lat. Daje mi to poczucie pewno
ści i własnej wartości. Jeśli chodzi
o zajęcia domowe, to rzeczywiście,
pochłaniają one Wiele czasu. Po
dzieliliśmy te obowiązki między
wszystkich członków rodziny. Dzie
ci wcześnie nauczyły się samodziel
ności. Starsi troszczą się o młod
szych, pomagają im w odrabianiu
lekcji,, sprzątają mieszkanie, potra

fią nawet przygotować obiad. 1 je
szcze jeden, równie ważny szcze
gół. Mąż na równi ze mną uczest
niczy w pracach domowych. Nie

pomaga, a właśnie uczestniczy.
— Czy jednak to, że oboje

pracujecie nie odbija się na wy
chowaniu dzieci?

— Odbija się, ale według mnie

pozytywnie. Znam rodziny, w któ
rych rodzice poświęcali całą swą

uwagę dziecku i wyrastało ono na

człowieka słabo przygotowanego do

życia. Uważam, że dzieciom nale
ży pozostawić jak najwięcej samo
dzielności. Później, kiedy dziecko
od najmłodszych lat widzi, że do
rośli mają swoje obowiązki, dla

których rezygnują z rozrywek, a

niekiedy nawet i z wypoczynku w

gronie rodzinnym, samo inaczej
traktuje swoje obowiązki, staje się
bardziej odpowiedzialne.

— I mimo wszystko, bądźmy
szczerzyi to, że Pani pracuje u-

warunkowane jest w znacznym
stopniu koniecznością ekonomi
czną?

— Oczywiście, tam, gdzie jest
sześcioro dzieci, każdy rubel się li
czy. Podstawę budżetu naszej ro
dziny stanowią zarobki męża. Za
rabia on dobrze, jest wysoko kwa
lifikowanym stolarzem. Ja zara
biam mniej, ale bynajmniej nieźle:
średnio 180 rubli miesięcznie. Sło
wem, nasze zarobki miesięczne wy
starczają, aby zapewnić to, co nie
zbędne dla siebie i domu. Prócz
tego, poczynając od narodzin trze
ciego dziecka, otrzymywałam jed
norazowe zapomogi pieniężne (te
raz takie zasiłki wypłacane są na

każde dziecko — red.), a po uro
dzeniu czwartego dziecka otrzymy
wałam takie zasiłki co miesiąc.

(Wypłaty te, łącznie z urlopem o-

piekuńczym pokrywane są w ZSRR
z funduszu spożycia zbiorowego, a

także ze środków ubezpieczeń spo
łecznych, znajdujących się w gestii
związków zadowych). Z jakich uła
twień jeszcze korzystaliśmy? Nie

sposób wymienić tę sumę jaka zo
stała wydana przez państwo na

kształcenie moich dzieci w szko-.
łach: ogólnokształcącej, muzycznej,
artystycznej i sportowej.

Niedawno rodzina ta otrzymała
dwa nowe mieszkania dwu- i pię-
ciopokojowe. — Będzie jak znalazł
na przyszłość dla córki, która
wkrótce wychodzi za mąż — mówi
Maria.

Rozmawiała:

NATALIA BUŁDYK (APN)
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kształci swych duchownych w

Chrześcijańskiej Akademii Teologi
cznej i 2-letniej Szkole Biblijnej w

Warszawie. Kościół łączy ścisła

współpraca m. in. ze Światową i

Europejską Konferencją Zielono
świątkowców, oganizacją mającą
dziś ok. 100 min wyznawców.

Na
koniec kilka słów o różnicach

jakie dzielą Zjednoczony Ko
ściół Ewangeliczny od Kościoła

Rzymskokatolickiego. Jak zwykle
przy ich omawianiu podkreślam, iż
obok różnic Ważnych, istnieją także

mniej ważne, choć nieraz bardziej
zauważalne, jak choćby dotyczące
porządku nabożeństwa, którego
centralnym punktem w ZKE jest
kazanie. Wymieńmy więc przykła
dowo, trzy ważne różnice. Pierw
sza to brak kultu świętych, w tym
tak, jak i w innych protestanckich
wyznaniach, brak kultu Matki

Boskiej, druga to chrzest —

inny niż w rzymskokatolicyzmie —

bo chrzest ludzi dorosłych (poprzez
zanurzenie) i trzecia — to komunia

pod dwoma postaciami. W elektrowni „Dolna Odra” koło Szczecina ostatnie prace przy mon
tażu transformatora blokowego o napięciu 400 kV.

Fot. CAF./
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W Polskim Wydawnictwie Muzycznym

Karol Szymanowski
300 tytułów nutowych

Polskie Wydawnictwo Muzyczne powstało w 1945 roku
w Krakowie z inicjatywy T. Ochlewskiego. Ta jedna z naj
większych oficyn muzycznych świata wydaje pozycje o-

bejmujące całokształt zagadnień dotyczących muzyki, a

więc nuty, książki i albumy. W tym roku PWM żywo
włączyło się w uświetnienie setnej rócznicy urodzin naj
większego polskiego kompozytora XX wieku — Karola

Szymanowskiego.

Rok 1982 ogłoszony został
przez UNESCO rokiem Szy
manowskiego, lecz PWM już

wcześniej rozpoczęło wydawanie
dzieł zbiorowych tego kompozy
tora. Wszystkie utwory Szyma
nowskiego ukażą się w tej oficy
nie do roku 1987, wtedy bowiem
przypadać będzie 50. rocznica
śmierci autora „Harnasiów”.

W tym roku ukazał się w wer
sji polskiej i angielskiej, intere
sujący, bogato ilustrowany album
ikonograficzny „Szymanowski”.
Autorką jego iest Teresa Chyliń
ska, kierująca w PWM Redakcją
Wydań Zbiorowych i Dokumen
talnych. Pełni ona również fun
kcję naczelnego redaktora serii

neolitu
Plemiona myśliwych i ryba

ków z Północy zajmowały się
rolnictwem jeszcze w epoce
neolitu. Taką hipotezę posta
wili naukowcy, którzy przea
nalizowali znaleziska archeo
logicznej ekspedycji z Wółog-
dy. Znaleziono resztki naczyń,
w których w III—IV w. przed
naszą erą przechowywano ży
wność. Na wewnętrznych
ściankach naczynia znalezio
no... nasiona' marchwi.
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„Dzieła wszystkie Karola Szyma
nowskiego”. Teresa Chylińska
jest tegoroczną laureatką Na
grody m. Krakowa.

Ukazała się również wersja
polska monografii Stanisława
Golachowskiego „Karol Szymano
wski”. Jeszcze w tym roku ksią
żkę tę będzie też można przeczy
tać po niemiecku. Stanisława
Korwin-Szymanowska, :

’

znana

śpiewaczka i siostra kompozyto
ra, wydała w PWM książkę „Jak
śpiewać utwory Karola Szyma
nowskiego”. Ukazały się także
„Wiersze o Szymanowskim”, któ
re zebrał i . opracował Józef O-
palski, a Jerzy Mieczysław Ry-
tard wydał „Wspomnienia o Ka
rolu Szymanowskim”,

PWM. przygotowało również, w

związku z Rokiem Szymanow
skiego, „Harnasie — faksymile
szkicu partytury”. Być może, że

jeszcze w tym roku ukaże się
pierwszy tom korespondencji
Szymanowskiego, a jeśli trudno
ści poligraficzne przeszkodzą,
dwa tomy tej korespondencji
wyjdą w roku przyszłym.

Jak nas poinformował Stani
sław Haraschin, zastępca redak
tora naczelnego PWM, Wydawni
ctwo to planowało w tym roku
wydać 40 książek, lecz ze wzglę
du na kłopoty z poligrafią uka
że się ich ok. 30. Jak na razie,
na półkach księgarskich znalazło
się od początku roku 17 pozycji

t

Postać z malowi
dła na parkanie w

Shreveport (Luizja-
na) zdaje się świe
cić robotnikom z

pobliskiej budowy,
którzy tu właśnie

wybrali sobie miej
sce na przerwę o-

biadową. CAF-UPI
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książkowych. Wśród tych popu«
laryzujących muzykę, sylwetki
kompozytorów i wykonawców są
m. in. Jerzego Waldorfa wybór
felietonów z „Polityki” pt. „Mu
zyka łagodzi obyczaje”, Stefana
Kisielewskiego „Gwiazdozbiór
muzyczny”, Mieczysławy Hanu-
szewskiej i Bogusława Schaffe-
ra „Almanach współczesnych
kompozytorów polskich” — wyd.
III uzupełnione.

W serii monografii popularnych
ukazał się „Gershwin” — Lucja
na Kydryńskiego, przewidziane
są dalsze pozycje: „Prokofiew”
Jerzego Jaroszewicza, „Donizet-
ti” — Wiarosława Sandelew-
skiego i „Janaczek” — J. Voge-
la, a ze wznowień: „Chopin” —

Jarosława Iwaszkiewicza, „Bee-
thoven” — Stefanii Łobaczew-
skiej i „Paganini” — Józefa Po-
wroźniaka.

Dużą popularnością, o czym
świadczy szybkie zniknięcie z pó
łek księgarskich, mimo nakładu
50 tys. egzemplarzy, cieszyła się
książka Mariana Wieczystego
„Tańczyć może każdy”.

Polskie Wydawnictwo Muzy
czne. zamierza w tym roku wy
dać również około 300 tytułów
nutowych, nowych i wznowień.
Będzie to kontynuacja wszystkich
kierunków edytorskich działalno
ści PWM. Pierwszeństwo jednak
ma tu literatura pedagogiczna,
w tym także utwory dla dzieci
bo to najbardziej potrzebne, a

także twórczość estradowa. W

dalszej kolejności wydawane bę
dą dzieła współczesnych, kompo
zytorów polskich, wśród nich u-

każe się ok. 20 partytur, a także
.pozycje z zakresu dawnej i kla
sycznej muzyki polskiej. (za\>

Wybrane nowośei

Wydawnictwa
„ISKRY" .

Aleksander Abramów, Sier
giej Abramów: „Wszystko do
zwolone”, przełożył Sławomir
Kędzierski, cena 100 zł. Te
matem nowej powieści zna
nych z twórczości fantastycz
no-naukowej pisarzy radziec
kich. ojca i syna, jest nawią
zanie przez ludzi kontaktu z

supercywilizacją pozaziemską.
Pablo Neruda: „Oda do ty-

pografii”, przełożyła Zofia
Szleyen, cena 120 zł. Poemat
największego poety chilijskie
go, laureata Nagrody Nobla
1971, wydany w sposób nader
oryginalny graficznie.. Pozycja
bibliofilska', dla miłośników
ładnej książki.

Hans. Weber: „Moja siostra
Tilli”, przełożyła Brygida Jod-
kowska, cena 60 zł. Powieść
dla młodzieży przedstawiają
ca życie kilkorga dzieci od
czasów przedszkolnych do u-

niwersyteckich.
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Niewielkie, obciążenie budżetu domowego KURSY
NIEPOŁOMICE! Mały domek lub
parcelę — kupię. Oferty 27881 „Pra
sa” Kraków, Wiślna 2.

KORZYŚCI
przynosi

książeczka oszczędnościowa PKO systematycznego
oszczędzania przez okresy 5-letnie

Wpłaty miesięczne już od 100 zł.

Przy wpłatach stanowiących wielokrotność 100 zł — premia od
powiednio wzrasta:

= 9KROJU I SZYCIA E
E 9 SZYCIA SPODNI E
E @ DZIEWIARSTWA E
= RĘCZNEGO E
= • DZIEWIARSTWA E
= MASZYNOWEGO Ę
S organizuje

'

E

Z Zakład Doskonalenia E
Zawodowego E

Z Informacje i wpisy: E
~ Kraków, ul. DIETLA 38, tel. S
S 66-10-88, w godz. 8—17 E
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GOSPODARSTWO rolne dwuhekta
rowe wraz z domem, koło Wieliczki
— sprzedam. Wieliczka, ul. Krakow
ska 17. g-27844

ZGUBY

NAGRODA za odprowadzenie zagi
nionego 27. X. 1982 r., w okolicy ul.

Długiej — małego, czarnego, podpa
lanego kundelka, z obroża. Os.. 1000-
lecia 2/17. ’

g-29944

KRZYSZTOPOLSKI Stanisław, zam.

Proszowice, ul., 1 Maja 14, zgubił
wkładkę zaopatrzenia Ag 537496, wy
daną przez Przedsiębiorstwo Inwesty-
cyjno-Remontowe Przemysłu Chemi
cznego „Naftobudowa” w Krakowie.

„SPOŁEM” WOJEWÓDZKA SPÓŁDZIELNIA
SPOŻYWCÓW

ZAKŁAD REMONTOWO-BUDOWLANY

Kraków, ul. Zawiła 57

i

< Wpłata miesięczna

Po 5 latach

wkład

zgromadzony
premia
złotych

razem

złotych

100 6.000 2.300 8.300
? 200 12.000 4.600 16.600

PRZYGOTOWUJĘ do egzaminów
wstępnych na prawo. Kwiecińska,
tel. 37-50-18. g-28596

STUDENTKA udzieli korepetycji z

zakresu szkoły podstawowej. Bucka,
tel. 11-54-82. g-28922

CÓRA Małgorzata, zam. Izdebnik 36,
zgubiła wkładkę zaopatrzenia AB —

637276, wydaną przez Andrychowskie
Zakłady Przemysłu Bawełnianego —

„Andropol”. g-29715

j ZATRUDNI ZARAZ ;
lO murarzy o Ślusarzy o stolarzy o pa-'
ILACZA C.O. O MALARZY O DEKARZY O PRACO-;
'wników niewykwalifikowanych I

Warunki pracy i płacy do omówienia w Sekcji Spraw'
.Pracowniczych, ul. Zawiła 57, teł. 66-10-11, wewn. 218.'

Premię stanowi równowartość odsetek obliczonych w wysokości
13 proc, rocznie.

TAŃCÓW towarzyskich i rock and
roiła — uczy Andrzej Golonka, Klub
„Garbarnia”, ul. Sokolska 17, tel.
66-05-94. g-25543

, \

TRZOP Bogdan, zam. Kraków, Bu-

dryka 2, zgubił wkładkę zaopatrzenia
Ah 709292, wydaną przez Akademię
Górniczo-Hutniczą w Krakowie.

KOMUNIKATY

KUPNO

Narodowy Bank Polski
/ Oddział Okręgowy

w Krakowie

^IllllllllllllllllllllllillllllilllllllllllllillllllllllllllllllllllilllllllllllllllP1

WANNĘ metrową; muszlę warszaws
ką — kupię. Tel. 66-31-76.

PISARSKI Zbigniew, zamieszkały Fał-
kowice 85, zgubił wkładkę zaopatrze
nia Ah,533766, wydaną przez Miejskie
Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w

Krakowie. g-29678

Unieważnia się zagubioną pieczątkę o treści: GS „Sch” w Czerni
chowie SKLEP Nr 36 w Przegini Duchownej.

PRACA

KRAWCOWĄ wysoko kwalifikowaną
zatrudni salon krawiecki „Gala” —

Galina Wałkowińska, Rynek Dębnicki
15. g-29778.

WDOWIEC, lat 49, wzrost 164 cm,
wykształcenie zawodowe — pozna
panią do lat 50, szczupłą, posiadającą
mieszkanie. Cel matrymonialny. Ofer
ty 28871 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

CEMENT, wapno hydratyzowane,
blachę ocynkowaną — pilnie kupię.
Tel. 55 -36-19. g-29995

KOM0DKE wiśniową i witrynkę na

książki — kupię. Oferty 29240 „Pra
sa” Kraków, Wiślna 2.

RADOSZ Alojzy, zamieszkały Kra
ków, ul. Na Błonie 9a/417, zgubił
wkładki zaopatrzenia: Ag 724807 dla
żony Marii, wydaną przez Zespół
Adwokacki nr 16 w Krakowie oraz

Ag 7226781 dla córki Anny, wydaną
przez Specjalistyczny Zespół Matki
i Dziecka w Krakowie.

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Wieliczce unieważ
nia zagubioną pieczątkę o treści: „GS Wieliczka WDT nr 1 Art ele
ktryczne, sprzęt zmechanizowany, art RTV Wieliczka Plac Kościusz
ki 1”. >
ł

PRZETARGI

KRAWCOWĄ ze znajomością kalet
nictwa lekkiego zatrudni na bardzo
dobrych warunkach warsztat rzemie
ślniczy — Cezary Jadach, ul. Zarze
cze 20 (obok Dzierżyńskiego). Zgło
szenia: godz. 16—18. g-30109

WDOWIEC, emeryt, materialnie nie
zależny, poszukuje wdowy bezdziet
nej do lat 68. Cel matrymonialny.
Oferty 28306 „Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

KOMÓDKĘ wiśniową i witrynkę na

książki — kupię. Tel. 11 -79-20.
g-29241

WS 303, srebrny, gwarancja — kupię.
Tel. 11 -43-00 wewn. 216.

g-29250

SZCZEPANIK Krystyna, zam. Cheł
mek, ul. 15 Grudnia 4/10, zgubiła
wkładkę zaopatrzenia AB 394003, wy
daną przez Zakład Urządzeń Techni
cznych „Technoskór” w Chełmku.

MATRYMONIALNE

PRAGNĘ serca, pragnę wielkiej,
bezgranicznej miłości od miłego,
szlachetnego Pana. Mam lat 57. Cel

matrymonialny. Listy proszę kiero
wać „Prasa” Kraków, Wiślna 2, dla
ńr 28696.

DUŻĄ lodówkę lub zamrażarkę —

kupię. Tel. 48-43-42. g-29231

DUŻY stylowy stół 1 krzesła — ku
pię. Oferty 28966 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

NAJSZCZĘŚLIWSZE małżeństwa dy
skretnie kojarzy „Femina”, 66-400 Go
rzów Wlkp., skrytka 10.

DYSKRETNE nawiązanie znajomości
zapewnia biuro matrymonialne „Nep
tun’’, Gdańsk 50, skrytka 7.

SAMOTNY od lat trzydziestu, nie-
głupi, niebrzydki, niebiedny, kawa
ler, inżynier — pozna w celu matry
monialnym ładną, inteligentną Pan
nę do lat 28, z wyższym wykształ
ceniem. Oferty 28744 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

DUŻĄ lodówkę „Mińsk” lub „Polar”
— kupię. Oferty 29030 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

DYWAN strzyżony 2,50x3,50 — kupię.
Tel. 37-06-46, wieczorem.

g-29021

BIURO zapoznawcze prowadzi psy
cholog. „Junona” Przemyśl, skrytka
148.

NAUKA

SAMOTNY naukowiec pozna Panią
do lat 45. Cel matrymonialny. Oferty
29010 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

iiiniiMnunHiinniiniiiHiHHHiin

I KURSY I

PRASĘ mimośrodową, od 3—5 ton, o

dużym skoku i stole oraz 4 opony
nowe 13x145 — kupię. Oferty 29006
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SPRZEDAŻ

KWOKA Zbigniew, zam. Chełmek, ul.
Walki Młodych 1/9, zgubił wkładkę
zaopatrzenia AB 393498, wydaną przez
Zakład Urządzeń Technicznych „Te-
chńoskór” w Chełmku.

LECHOWICZ Bożena, zam. Kraków,
ul. Skłodowskiej 10/11, zgubiła wkład
ki zaopatrzenia: Ag 294466 oraz Ag
294467 dla córki Klaudii Pachel, wy
dane przez Urząd Dzielnicowy Kra-

ków-Podgórze. g-29601

SZCZURKIEWICZ Jarosław, zam. Kra
ków, ul. Urzędnicza 38/3, zgubił
wkładkę zaopatrzenia Ag 376139, wy
daną przez Zakłady Budowy i Napra
wy Maszyn Drogowych „Mądro” —

Kraków. g-29599

POLAKOWI Kazimierzowi, zam. w

Makowie Podhalańskim, ul. Wolności
174, skradziono wkładkę zaopatrzenia
Ah 705512, wydaną przez AGH Kra
ków. g-29652

PRZYSTOJNA brunetka, niezależna,
przedsiębiorcza — pozna odpowied
niego Pana, najchętniej ogrodnika
lub rolnika, z okolic Krakowa. Cel
matrymonialny. Oferty 28987 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

PANNA, lat 24, ładna, reprezenta
cyjna brunetka, bez zobowiązań, po
zna w celu matrymonialnym przys
tojnego Pana, do lat- 32, posiadają
cego mieszkanie. Oferty 28892 „Pra
sa” Kraków, Wiślna 2.

SAMOTNA poślubi kulturalnego,
przystojnego wdowca do lat 62. Ofer
ty 28756 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

£ ♦ KREŚLEŃ technicznych =

= ♦ KOSZTORYSOWANIA =

E robót budowlano-monta- 5
E żowych
S 4 MASZYNOPISMA

E organizuje > E

E Zakład Doskonalenia E
S "Zawodowego f E

S. Informację i wpisy:,. .

~

S Kraków, ul. DIETLA 38, tel. Ę
S 66-10-88, w godz. 8—17

TiniiiHiinimimiiiHniiHiniHinc

KUCHENKĘ węglowo-gazową w bar
dzo dobrym stanie — sprzedam. Tele
fon 22-98-45. g-29516

WARTBURGA 353, stan idealny —

zamienię na nowego Trabanta. Kra
ków, Friędleina 28 c, tel. 33 -76-42 .

g-30321

RUMAN Iwona, zam. Kraków, Sie
maszki 37/42, zgubiła wkładkę zaopa
trzenia AG 017217, wydaną przez ROM
Nr 1 w Krakowie. g-29769

SPRZEDAM skrzynię do Żuka. 4-bie-
. gową. Tel. -33 -75-14 od godz.. 17.00 -.

LOKALE

Spółdzielnia Mieszkaniowa
„WSPÓLNOTA”

w Krakowie, ul. Kliny 2

zatrudni zaraz:

dozorców mienia Spółdzielni
Wymagane wykształcenie podstawowe.
Wynagrodzenie wg. Układu Zbiorowego Pracy pracowników

spółdzielni budownictwa mieszkaniowego.
Szczegółowych informacji udziela Dział Pracowniczy SM

„Wspólnota”, Kraków, ul. Kliny 2, tel. 11-90-22, wewn. 158.

KUPIĘ strych z możliwością adapta
cji na mieszkanie przy ul. Grottgera
lub najbliższej okolicy. Oferty 29750
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ZDECYDOWANIE kupię 3-pokojowe
mieszkanie własnościowe, budownic
two międzywojenne, w okolicy Grott
gera lub parku Krakowskiego. Może

być z częścią willi. Oferty 29749 „Pra
sa” Kraków, Wiślna 2.

KUPIĘ własnościowe M-2 lub M-3, w

centrum, najchętniej z telefonem. —

Oferty 29391 „Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

MIESZKANIE 2-pokojowe, 38 m2, su-

perkomfortowe — zamienię na dwa

mniejsze oddzielne. Tel. 22-18r72, godz.
9—16. g-29999

WILK Piotr, zamieszkały Nowa Hu
ta, ul. Centralna 34. zgubił wkładkę
zaopatrzenia Ah 618042, wydaną przez
Hutnicze Przedsiębiorstwo Remonto
we Kraków. g-29770
—------ h----; .-------

- -------

LEŚNIAK Ąndr?ęj, jząm, Rzeszotary
'

322, zgubił" wkładki zaopatrzenia: L
100355 oraz L 100356 dla syna Artura
i L 100357 dla córki Agnieszki, wyda
ne przez Przedsiębiorstwo Robót Mon
tażowych „Montokwas” — Katowice.

GIZA Krystyna, zam. Kraków, ul.
Bieżanowska 86/8. zgubiła wkładkę
zaopatrzenia Ah 700486. wydaną przez
Zakład Inwestycji i Budownictwa w

Myślenicach. g-29772

NOWAK Andrzej, zam. Ratajów 28,
zgubił wkładkę zaopatrzenia WZ AC
749193, wydaną przez Zakład Remon
towo-Budowlany Uniwersytetu Ja
giellońskiego. g-29775

Likwidatorzy Spółki

Wezwanie nieznanych z miejsca pobytu

CUDZOZIEMIEC, student — poszuku
je jedno- lub dwupokojowego miesz
kania, chętnie w pobliżu AGH lub
w centrum. Oferty 29703 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

PIETRZYKOWI Władysławowi, zam.

Kraków, Teligi 18/38, skradziono
wkładkę zaopatrzenia Ag 569547, wy
daną przez Spółdzielnię Pracy „Spój
nia” Kraków. gr-29776

PADEREWSKI Marek, zam. Kraków,
Na Kozłówce 4/59, zgubił wkładkę
zaonatrzenia Ag 325801, wydaną przez
Snółdzielnię Inwalidów „Wisła” Kra
ków. g-29780

NIERUCHOMOŚCI

Osoby: 1. Teodor Will, zam. Ruda Pabianicka, ul. Żwirki
i Wigury 40; 2. Rudolf Kunitz, zam. Kraków, ul. Zaleskiego 16;
3. August Luedtke, zam. Katowice ul. Sw. Stanisława 8 (nazwa
ulic z r. 1939), byli członkowie Zarządu Firmy „KONSTRUK
CJA” — Spółka z ogr. odpow. udziałami, w okresie przed i w

czasie wojny 1939—1945 oraz 4. Ignacy Skrzypczyk, b- pełnomoc
nik per procuram — proszeni są niniejszym wezwaniem o oso
biste lub przez stosowne umocowanie zastępcze (spadkobiercy)
zgłoszenie się w Warszawie, pod adresem: ul. Foksal 8, w ga
binecie dr dr S. Dąbrowskiego, Z. Łyko, celem wyjaśnienia usta
nowienia kaucyj hipotecznych na nieruchomościach wyżej
wymienionej Firmy, aktem notarialnym z dnia 27 kwietnia 1933
roku, sporządzonym u notariusza Tomasza Miszewskiego w War
szawie, repertorium nr 1621. Skutki prawne niniejszego za
strzega się.

DOM na parceli 1400 m2, ogrodzonej
—gaz, prąd, woda — sprzedam. Kra-
ków-Swoszowice. Oferty 28114 „Pra
sa” Kraków, Wiślna 2.

PARCELĘ w Muszynie sprzedam.
Listy: „9776” Biuro Ogłoszeń, Kato
wice.

KARP Zbigniew, zam. Kraków, os.

Piastów 18/64, zgubił wkładkę zaopa
trzenia Ag 551460, wydaną przez Okrę
gowy Urząd Przewozu Poczty.

PLUCIŃSKA Grażyna, Kraków, Ko
mandosów 12/63, zgubiła wkładki zao
patrzenia: Ag 271396 oraz Ag 271398
dla svna Adama i Ag 271397 dla córki
Izabeli, wydane przez Związkową
Spółdzielnię Mieszkaniową Kraków.

WYNAJMĘ. na ciche.. rzemiosło lub
sprzedam pół domku w Zielonkach.
Oferty 28317 „Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

KUPIĘ domek parterowy lub dział
kę budowlaną do 1 ha, w okolicach
Bochni. Oferty 28341 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

RZESZÓW — Śródmieście! Rozpoczę
tą budowę domku jednorodzinnego
w zabudowie szeregowej — sprze
dam. Kraków, tel. 66-19-80 .

g-28367

FAUSTYNOWICZ Stanisław, Kraków,
Wiśnicka 22. zgubił wkładkę zaopa
trzenia Ah 614199, wydaną przez Hut
nicze Przedsiębiorstwo Remontowe —

Kraków. g-29622

DŁUBACZ Jadwiga, zam. Moszczeni
ca 20. zgubiła legitymację studencką
nr L-12578/34/79, wydaną przez Aka
demię Medyczną — Kraków.

z g-28337

OKRUTNIEWICZ Tadeusz, Nowa Hu-
tu. os . Dąbrowszczaków 9/56, zgubił
legitymację szkolną Zespołu Szkół
Elektrycznych Nr 2 — Kraków.

g-28443

IIIIIIIIIUIIIIIIIlllHIIIHIIHIIIi

ZAKŁADY BUDOWY MASZYN I APARATURY

IM. ST. SZADKOWSKIEGO W KRAKOWIE

i ZATRUDNIĄ zaraz |
+ OPERATORKĘ „Soemtron"
< TOKARZY

< ŚLUSARZY
I ♦ PALACZY C.O.

+ ROBOTNIKÓW niewykwalifikowanych do pracy ■
w Odlewni

> ROBOTNIKÓW magazynu

< ROBOTNIKÓW transportu wewnętrznego
4 SUWNICOWYCH

® Mile widziani absolwenci wyżej wymienionych zawodów.

B Warunki pracy 1 płacy do omówienia osobiście w Dziale Za- ®
B trudnienia — Kraków, ul. Grzegórzecka 71, tel. 11-76-14.
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ODSTĄPIĘ zagospodarowaną działkę
pracowniczą. Tel. 22-47 -49. g-28294

sprzedam pół domku w Zielonkach.
Sieprawiu, 8 km od Myślenic. Wia
domość: Myślenice, tel. 21-321.

g-28638

DZIAŁKĘ budowlaną w Myślenicach
— kupię. Myślenice, tel. 21 -321.

g-28637

SPRZEDAM działkę budowlaną —

13 a. Kraków-Swoszowice, ul. Jeź
dziecka 11. g-28633

DZIAŁKĘ 0,31 ha, bardzo ładnie po
łożoną blisko Krakowa — sprzedam
lub zamienię na samochód. Oglądać
po godz. 14. Andrzej Luzar, Wrząso-
wice 279 (przy remizie strażackiej).

g-28535

POWRACAJĄCA z zagranicy kupi
działkę budowlaną na Woli Justow-
skiej. Pośrednicy — wykluczeni.
Oferty 28520 „Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

BOCHNIA — miejsce pod „blaszak”
kupię, wydzierżawię lub wynajmę
garaż. Tel. 22-27-44 . g-28373

POLE — do 1,5 ha (mogą być nie
użytki), chętnie z domem drewnia
nym, w woj. krakowskim — kupię.
Oferty 27846 „Prasa” Kraków, Wiśl-

CAŁUCH Piotr, zam. Wola Skromo-
wska 45, zgubił legitymację studenc
ką. wydaną przez AGH Kraków.

g-28396

SOCHA Paweł, zam. Kraków, os. Ka
zimierzowskie 31/17. zgubił legityma
cję szkolną nr 233/80/81, wydaną przez
Zasadniczą Szkołę Zawodową Huty
im. Lenina. g-28618

JARZĄBEK Tadeusz, zam. Kraków,
Nawojki 23, zgubił legitymację stu
dencką nr WH/pol/238/80, wydaną
przez WSP w Krakowie. g-28 49

KRZYŻANOWSKA Monika, zam.

Kraków, ul. Józefitów 7/11 — zgubi
ła legitymację szkolną nr ll/Ip/80,
wydaną przez IX LO —- Kraków.

g-28324

JASEK Jarosław, zam. Nowa Huta,
os. Na Wzgórzach 14/10 — zgubił le
gitymację szkolną nr 296/80, wydaną
przez Zespół Szkół Budowlanych
„Budostal-8”. g-28315

USŁUGI

CZYSZCZENIE dywanów i obić tapi-
cerskich agregatem „Vap” — Makow
ski, tel. 48-01-17. g-27725

CYKLINOWANIE, lakierowanie par
kietów — Grodziński, tel, 44-95-53,

Wojewódzka Kolumna Transportu Sanitarnego w Krakowie, ul. Ko
ściuszki 49, sprzeda w Oddziale WKTS w Proszowicach, ul. Racławic
ka, W DRODZE I PRZETARGU PUBLICZNEGO NIEOGRANICZO
NEGO w dniu 17 listopada 1982 r., o godz. 10, następujące samochody:

1) osobowy m-ki Fiat 126p, nr silnika 7885202, nr nadwozia 7386396,
cena wywoławcza 85200 zł

2) osobowy m-ki Fiat 125p, nr silnika 494242, nr nadwozia 971552,

3) osobowy m-ki Fiat 125p, nr silnika 010937, nr nadwozia 973919,
cena wywoławcza po 142250 zł za każdy samochód,

4) osobowy m-ki Fiat 125p, nr silnika 613540, nr nadwozia 982228,
cena wywoławcza 257050 zł.

oraz W DRODZE PRZETARGU OGRANICZONEGO:

5) wywrotkę m-ki Star W28-800, nr silnika 43881, nr podwozia
30882, cena wywoławcza 122500 zł.

Samochody można oglądać we wtorki, w godz. 10—12: poz. 1, 4
w Proszowicach, poz. 2, 3 w Oddziale w Myślenicach, ul. Szpitalna 2
(teren Szpitala), poz. 5 w Oddziale w Nowej Hucie, ul. Sieroszew
skiego 1.

Jeżeli I przetarg nie dojdzie do skutku, II przetarg odbędzie sią
w dniu 18 listopada 1982 r., o godz. 10.

Ceny w II przetargu obniżone zostaną do kwot nie przekraczają
cych 50 proc, ceny wywołania w I przetargu.

Przystępujący do przetargu winni złożyć wadium w wysokości 10
proc, ceny wywołania w kasie Kolumny przy ul. Kościuszki 49,
w godz. 10—14, a do przetargu ograniczonego winni przedłożyć za
świadczenie wydane przez Wydział Komunikacji, że nabycie przez
niego pojazdu jest uzasadnione w świetle przepisów w sprawie kra
jowego transportu drogowego.

Wpłaty przez NBP lub pocztą nie będą uwzględniane.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu, bez obowiązku poda-

' Ilia przyczyny.

CYKLINOWANIE, lakierowanie par-
kietów -- Trześniak. tel. 48-46-32,

DYWANY czyści Onderka, — tel.
44-47 -86,______________ _______g-25543

PRZECIWŁAMANIOWE zabezpiecza
nie drzwi — wzmocnienie blachą, ta-

picerka, montaż zamków, wymiany
śrub na zaczepy, uszczelnianie okien
— oferuje Sobczyk, Kraków, telefon
66-73-14 . g-29299

RÓŻNE

ŚWIADKÓW wypadku samochodowe
go, zaistniałego na skrzyżowaniu ulic

Wielickiej i Wlotowej, w poniedzia
łek 18 października, około godz. 18.30,

prosi o skontaktowanie się Jan Raj-
czyk, zam. Kraków, ul. Golikówka 60,

PRZEDSIĘBIORSTWO
PRZEMYSŁU BETONÓW „PREFABET"

w Krakowie-Łęgu, ul. Centralna 53

ZATRUDNI pilnie
— pracowników do przyuczenia lub posiadających zawód

na stanowiska pracy:
'

BETONIARZY
# ZBROJARZY

— pracowników w zawodach:
# ELEKTROMONTERÓW
# Ślusarzy lub Ślusarzy spawaczy.

Zapewnia się: >

— korzystne warunki wynagrodzenia wg zasad określonych
regulaminem zakładowym oraz szczególne uprawnienia
wynikające z Karty Pracownika Budownictwa,

— zakwaterowanie w hotelu pracowniczym,
— świadczenia socjalne i bytowe jak ubrania robocze i ochron

ne, kolonie letnie, wczasy pracownicze, posiłki regenera
cyjne oraz wyżywienie w stołówce.

Zgłoszenia przyjmuje i bliższych informacji udziela Dział
Pracowniczy PPB „PREFABET” Kraków, ul. Centralna 53, tel.
44-37-22 wewn. 331 (dojazd tramwajami linii nr 1, 22 lub auto
busami linii 125 i 148).

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO OCZYSZCZANIA

w Krakowie, ul. Nowohucka 1,

ZATRUDNI natychmiast
▲ kierowców kat. C lub D do obsługi samochodów specjal

nych przy oczyszczaniu miasta
▲ mechaników napraw pojazdów' samochodowych
▲ elektromechaników napraw pojazdów samochodowych
k ślusarzy-spawaczy
k tokarza
k ładowaczy nieczystości stałych
k dyspozytorów zmianowych.
Przedsiębiorstwo zapewnia korzystne warunki płacy ii pracy

oraz pełne świadczenia socjalno-bytowe.
Zgłoszenia przyjmuje Dział Spraw Pracowniczych w Kra

kowie, ul. Nowohucka 1, tej. 44-61-33, wewn. 34.

Dojazd tramwajami linii nr nr 1, 4, 5, 9, 15, 22. 25.
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• 31 października konkurs
w Wiedniu na urządzenie
mechaniczne dla stacji wodnej
w Amstetten wygrała krakow
ska firma L. Zieleniewskiego
dowodząc tym, że przemysł
.polski skutecznie może kon
kurować z fabrykami nie-
mieefctai i czeskimi.

„Czas”
• Na nowych liniach kolei

elektrycznej rozwinął się już
w pełni ruch. Ujawniła się też

praktyczność połączenia Dłu
ga—Zwierzyniec, przejechało
ńią już wiele osób nie tylko z

ciekawości czy dla zabawy.
Niezbyt ożywiony ruch panuje
na linii Rynek—park Jordana,
ponieważ obecnie prawie nikt
do parku nie jeździ, a na spa
cer na Błonia wybierają się
tylko bardzo nieliczne jednost
ki Na linii tej zawieszenie
■ruchu na czas zimowy przewi
dziano od 5 'bm. Zimą wozy
po niej będą krążyły tylko w

niedziele i w święta... -W go
dzinach wieczornych Rynek,
gdy ze wszystkich ulic wjeż
dżają weń wozy tramwajowe
zapełnione publicznością, spra
wia wrażenie pierwszorzęd
nego miasta stołecznego.

„Czas”
• Wścieklizna panująca w

Krakowie sprawiła zamknięcie
granicy z Królestwem Polskim,
stąd w Krakowie odczuwa się
coraz większy brak drobiu,
którego ceny poszły znacznie
— iwciążidą—wgórę,na
czym cierpią handlarze i kon
sumenci. Rada Miasta podej
muje starania o ułatwienie

przewozu drobiu przez granicę
pruską.

Chtfwtt MWf

Najważniejszy interes przedsiębiorstwa
a pasażerowie i tak zapłacą

W okresie Święta Zmarłych przez 3 dni MPK uruchomiło 3 linie

pospieszne, które miały usprawnić dojazd do cmentarzy. Mowa
o linii „S” z Dworca Głównego do os. Wiśniowa, „R” z Rynku

Dębnickiego do al. 29 Listopada i „G” x al. Przyjaźni do Gręba-
łowa. Nasz miejski przewoźnik na linii „G” pobierał opłatę za prze
jazd 3 zł, a na liniach „R” i „S” 6 zł. Niby nic w tym dziwnego,
a jednak musi zastanawiać fakt wprowadzenia na dwóch liniach po
spiesznych dwukrotnie wyższej opłaty, tj. 6 zł, niż obowiązująca. Dla
czego tak się stało? Kto podjął taką decyzję i na jakiej podstawie?
Czy MPK nie próbuje ratować swego budżetu kosztem pasażera? Py
tań takich nasuwa się zresztą więcej.

Postanowiliśmy tę zagadkę
Czytelnikom wyjaśnić. Nie było
to tafcie proste. Wprawdzie MPK

posiada 7 dyrektorów, ale do
dzwonienie się do któregokol
wiek lub zastanie ich w biurze
jest rzeczą niezwykle trudną.
Wczoraj n,p„ ożyli we wtorek,
między godz. 10 a 13 był obecny
tylko jeden z dyrektorów. Wy
dawało się nam, że mamy szczęś
cie, bowiem był nim z-ca dyr. ds.
ekonomicznych, mgr Alojzy Ku
sina, ale po krótkiej rozmowie
Okazało się, że i on nie chce lub

((Arena)) w Krakowie
Na 10 dni przyjechał do nasze

go miasta Cyrk „Arena”. Uloko
wał się koło mostu Grunwaldz
kiego i od jutra zaprasza krako
wian na przedstawienia, w któ
rych zobaczyć będzie można m.

in. tresurę lwów, tygrysów, koni,
niedźwiedzi, a także pokazy a-

krobacji napowietrznej, występy
iluzjonistów i żonglerów i inne

atrakcje; Bilety sprzedaje kasa

Cyrku oraz kasy „Orbisu” i „Gro
mady”.

Z daleka od Ranku
i

Dziś o godzinie:
% 18 — Kino „Kultura”, Rynek

Gł. 27 — W 65. rocznicę Rewolu
cji Październikowej — projekcja
'filmu fabularnego prod. radziec
kiej „Lenin w Paryżu”. Zaproszę-

nie może na zadane pytania
szczegółowo odpowiedzieć.
Poinformowałem dyrektora Ku-

śinę — żeby nie było wątpliwo
ści — że ceny za przejazd środ
kami komunikacji miejskiej są
cenami urzędowymi, a wę.c regu
lowanymi centralnie przez Urząd
Cen. Ponieważ do końca tego ro
ku, jak wielokrotnie zapewniał
minister Zdzisław Krasiński, nie
ulegną one podwyższeniu, żąda
nie za przejazd przez krakow
skie MPK na liniach pospiesz
nych „R”i „S” opłaty 6 zł, wy-
daje się być nie uzasadnione i
niezgodne z istniejącym porząd
kiem prawnym, gdyż w całym
kraju obowiązuje w takiej ko
munikacji opłata 3 zł.

Dyr. Kusina najpierw próbo
wał mi wmówić, że były to linie
ekspresowe. Później zreflektował
się, gdy powołałem się na ko
munikat MPK, mówiący jedno
znacznie, źe były to linie pospie
szne. Zresztą nawet jeśliby po
siadały one nazwę linii ekspreso
wych, MPK musiałoby mieć zgo
dę ministra. Krasińskiego na sto
sowanie takiej taryfy, a jej nie
miało. Później dyr. Kusina po
wołał się na decyzję Urzędu Mia
sta, gdy zapytaliśmy konkretnie
kogo, nie potrafił odpowiedzieć!
Na pytanie, czy nie dziwi się, iż
stosowanie takiej cenj' budziło
sprzeciw społeczny, przedstawi
ciel MPK stwierdził, że nie.

Sprawdziliśmy też w Okręgo
wym' Urzędzie Cen w Krakowie,
czy MPK wystąpiło z wnioskiem
o podwyższenie opłaty za prze
jazd na liniach „R” i „S”. Oka
zuje się, że też nie. A gdyby na-

wet, to i tak zostałby on przeka
zany do Warszawy, gdyż władze
terenowe nie mają prawa ustalać
samodSelnię cen za przejazd, po
nieważ sa to — powtórzmy
ceny URZĘDOWE.

Jeśli nawet któryś z organów
Urzędu Miasta zaakceptował
wniosek MPK, to decyzja taka
była bezprawna, gdyż Urząd ten

jest niekompetentny do jej pod
jęcia. A zatem stanowisko takie
było niewłaściwe, nieprawonząd-
ne i faktycznie nieprawomocne.
Niemniej skorzystało na tym
MPK, uzyskując nienależny do
chód, poprzez, stosowanie wyż
szych od obowiązujących cen za

przejazd. W tej sytuacji inspek
torzy Okręgowego Urzędu Cen
powinni w stosunku do MPK

wszcząć stosowne postępowanie.

Zabrakło

wyobraźni
Dantejskie sceny rozgrywa

ły się w sobotnie popołudnie
w Urzędzie Pocztowym przy
pl. Kolejowym. Tu bowiem 30
października działało jedno,
jedyne okienko pocztowe w

całym mieście, gdzie można
było dokonać operacji kaso
wych'. Należymy do ludzi za
bieganych, roztargnionych, a

często takich, którzy wnoszą
należne opłaty po otrzymaniu
pensji, toteż w ostatnią sobo
tę miesiąca tych, którzy chcie-
li uniknąć kar za zwłokę i
uiścić m. in. rachunki telefo
niczne, raty itp. był tłum, któ
ry szczelnie wypełniał małe

pomieszczenie oddziału Tele
graf-Telefon oraz hall. Ludzie
czekający minimum półtorej
godziny nie słali najcieplej
szych życzeń pod adresem or
ganizacji . pracy krakowskiej
Poczty. A swoja drogą decyzja,
by jedna urzędniczka w ca
łym mieście w ostatnim dniu
miesiąca mogła przyjmować
wpłaty to rzeczywiście brak
wyobraźni. (j.r.)

Słowackiego 19.15 Wielki czło
wiek do małych interesów. Minia
tura (pl. św. Ducha ,2) 19.30 Kwar
tet dla czterech aktorów. Stary
Teatr im. H. Modrzejewskiej 18

Dziady (abonamenty nieważne).
Kameralny 19.15 Emigranci. Baga
tela 18 Kurhanek Maryli. Ludowy
18 Nie-Boska komedia. Muzyczny
(ul. Lubicz 48) 19.15 Baron cygań
ski.
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Zabłocie
Gdyby któraś z ekip filmo

wych chciała nakręcić hi
storyczny obraz z XIX-wie-

cznego Krakowa, polecamy część
Podgórza zwaną Zabłociem. Zna
leźć tutaj można plenery, które
bez zbytniego retuszu pasują jak
ulał do tego okresu rozwoju na
szego miasta, zwłaszcza przemy
słu. To, co mogłoby zadowolić
filmowców, niepokoi jednak go
spodarzy podgórskiej dzielnicy.
Nie zamierzają bowiem zachować
Zabłocla, jako skansenu dawne
go budownictwa, ponieważ zbyt
wielkie są potrzeby budowlane
Krakowa jako całości. Podjęto
więc szeroki program moderni
zacji tego zakątka zakładając li
kwidację i przeniesienia stąd dro
bnych warsztatów rzemieślni
czych na rzecz wielkich zakładów
przemysłowych.

Niełatwo było przekwaterować
równiat mieszkańców ze starych
domków i kamieniczek, by zyskać
odpowiedni teren na nowe ze
społy przemysłowe. Kiedy się
wreszcie z tym uporano, narasta-

Umiesz układać

wiązanki i bukiety
Wydział Kultury Urzędu

Dzielnicowego Kraków Kro
wodrza zaprasza mieszkańców
dzielnicy do udziału w kon
kursie na suche bukiety i
wiązanki. Prace „ależy skła
dać od 24 do 27 listopada w

Klubie „Vademecum” przy ul.
Radzikowskiego 29. Rozdanie
nagród (I —.4000. zł) nastąpi
6 grudnia, od tęgo dnia o-

twarta będzie także wystawa.
(ag)

Za krótko
Stanowczo za krótko — zda

niem naszych Czytelników —

otwarty jest pawilon ogólnospo
żywczy, prowadzony przez „Spo
łem", znajdujący się przy pętli w

Prokocimiu. Zamyka on swe po
dwoje już o godz. 17. Czy nie ma

możliwości na wydłużenie godzin
handlu tej placówki? (ja)

czas oczekiwania
jący w kraju kryzys zahamował
częściowo zaplanowane inwesty
cje, a większe zakłady pracy,
które początkowo zabiegały o no
we lokalizacje, straciły impet,
gdy przyszło im zagospodarować
otrzymany teren.

I tak krakowska Fabryka Ko
smetyków „Pollena-Miraculum”,
która jeszcze w grudniu 1975 r.

otrzymała decyzję na rozpoczęcie
I etapu budowy nowego zakładu
popadła w kłopoty organizacyjne,
by wreszcie po wstrzymaniu roz
poczętych robót wystąpić w 1979
r. z wnioskiem o zmianę zakresu
realizacji tegoż etapu inwestycji,
co pociągnęło za sobą szereg in
nych komplikacji, w 1981 r. wnio
sek ten odrzucono za nieprze
strzeganie zawartych umów i ur
banizacyjnych wytycznych.

Podobnie wyglądała i wyglą
da do dziś sprawa rozbudowy In
stytutu Szkła i Ceramiki, który
w 1979 r. uzyskał zgodę na mo
dernizację i powiększenie Zakła
du Doświadczalnego. Teren został
przydzielony, plan realizacji za
twierdzony (w 1980 r.) i na tym
się skończyło. Te nowe inwesty
cje zaplanowane zostały kosztem
innych, także potrzebnych dla
naszego miasta zakładów i war
sztatów. Obecny zastój jest więc
podwójną stratą. Na Zabłociu

znajduje się jeszcze kilka innych
rozpoczętych, a nie dokończonych
budowli, co przedstawia żałosny
wygląd. Nie chodzi tu zresztą o

samą estetykę, lecz przede wszy
stkim nierentowność poniesionych
kosztów, a także marnotrawstwo
materiałowe. Podobnie utknęła
w martwym punkcie budowa bu
dynku mieszkalnego przy ulicy
Kącik, gdzie na dodatek nie za
bezpieczono odpowiednio wyko

nanych już dolnych kondygna
cji.

Zabłocie czeka więc nadal na

„lepszą aurę” pozostając przysło
wiowym Kopciuszkiem Podgórza.
Smutno tu i pusto. W godzinach
popołudniowych można przejść
całą ul. Romanowicza i nie na
potkać żywej duszy. Zamiesz
kałych domów prawie tu nie ma,
na nowych budowach zapadła ci
sza, a w starych czynnych jeszcze
warsztatach po skończonej pracy
pozostają tylko ukryci w budkach
dozorcy. Chodniki zarastają tra
wą, a o skąpą zieleń nikt nie
dba. Ale może i tutaj zaświeci
kiedyś słońce? Nie sądzimy, aby
Kraków, który rozprzestrzenia

• się na dalekie peryferia
wił ten spory zakątek
bezużytecznym.

Fot. JADWIGA

nią wydaje Dział Pracy Środowis
kowej KDK, I p.

* 18.30 — KDK, Rynek Gł. 27
— (s. drewniana) „Studium Wiedzy
o Sztuce”: mgr R. Kaczor — „Rea
lizm w sztuce europejskiej XIX
wieku”. Zapisy przyjmuje sekreta
riat KDK, II p., w poniedziałki,
środy i piątki w godz. 15—19.

Jutro s godzinie:
*17 — UJ, Aula Collegium No-

vum — Inauguracja działalności

„Uniwersytetu Trzeciego Wieku”

przy Uniwersytecie Jagiellońskim ś
Akademii Medycznej.

* 18 — Pol. Tow. Entomologicz
ne, ul. św. Marika 37/IV p. — Zebr,
naukowe; prof. dr St. Kapuściński
— „Fauna kózkowatych Korei”.

*18—ul.Lubelska25—Zcy
klu PROROCTWA APOKALIPSY
— wykład teologa Piotra Gradzi-
kiewicza.

* 18 — Klub Fórum, uli Miko
łajska 2 — Młodzieżowa Wszech
nica Dziennikarska zaprasza na

spotkanie warsztatowe. Temat —

informacja.

pozosta-
miasta
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Przy ul. św. Jana 19 otworzył
swą galerię autorską znany
krakowski rysownik satyrycz
ny Andrzej Mleczko. Od mo
mentu otwarcia gal.erii prze
wijają się tam tłumy wielbi
cieli poczucia humoru autora.
Nie wiemy jak z efektami e-

konómicznymi nowej galerii.
Autor osiągnął natomiast nie
wątpliwy w tych czasach suk
ces, bowiem raz po raz w ga
lerii wybuchają salwy śmie
chu oglądających. (j.r.)

Fot. JADWIGA RUBIS

Interweniowaliśmy i...
...zastępca prezesa WSS „Spo

łem” w Krakowie mgr Zygfryd
Obrok poinformował nas, w od
powiedzi na notatkę z 20 lipca br.
pt. „Krowy mają wolne” oraz ar
tykuł dotyczący odpowiedzi na tę
notatkę udzielonej przez Zarząd
Oddziału WSS „Społem” w No
wej Hucie zatytułowany „Najwa
żniejsze — dobre samopoczucie’’,
że: 1. W wyniku postępowania
wyjaśniającego, które potwier
dziło nasze zarzuty, ukarano po
trąceniem dodatku stażowego
kierowniczkę sklepu pełniącego
w niedzielę dyżur w Nowej Hu
cie, za to że składając zbyt ni
skie zamówienie na towary, do
prowadziła do braku w sklepie
podstawowych artykułów; 2. U-
karano upomnieniem na piśmie
kierowniczkę baru „Przodownik”,
za samowolne zamknięcie tej pla
cówki 18 lipca; 3. Zwrócono uwa
gę Zarządowi Oddziału „Społem”
w Nowej Hucie na nieprawidło
wą reakcję na krytykę prasową.

(kg)

Kijów 15.45, 19 Tess (fr. 1. 15).
Uciecha 15.30, 17.45 Szał (ang. 1. 18
— pożegnanie z filmem), 20 Każdy
ma swoje piekło (fr. 1. 18 — pożeg
nanie z filmem). Warszawa 16; 18,
20 Czwartki ubogich (poi. 1. 18).
Wolność 15.45, 18, 20.15 Dolina Issy.
(poi. 1 . 18). Wanda 16, 18, 20 Kono-

pielka (poi. 1. 15). Ml. Gwardia 16,
18, 20 Serce tyrana czyli Boccacio
na Węgrzech (węg. 1 . 18). Wrzos (ul.
Zamojskiego 50) 16, 19 Jak rozpęta
łem II wojnę światową cz. II i III

(poi. b.oj. Świt (os. Teatralne 10)
16, 19 Bitwa o Midway (USA 1. 12
— pożegnanie z filmem). Mała sala
15.30, 18.30 Jak rozpętałem II woj
nę światową (cz. I i II, poi. b.o.) .

Światowid (os. Na Skarpie 7) 16, 18

Mężczyzna niepotrzebny (poi. 1 .18),
20 Maratończyk (USA 1. 18 — po
żegnanie z filmem). Mała sala 15,
17, 19 Bobby Deerfield (USA 1. 15).
Kultura (Rynek Gł. 27) 14, 16, 18,
20 Mandingo (USA 1. 18). Wiedza

(Rynek Gł. 27) 15 Rocky (USA 1.

15), 17 Zapis zbrodni (poi. 1. 15), 19
Maratończyk (USA 1. 18). Mikro

(ul. Dzierżyńskiego 5) 16, 17.30, 19

Colargol na Dzikim Zachodzie
(poi. b.o .). Dom Żołnierza (ul. Lu
bicz 48) — niecz. Związkowiec (ul.
Grzegórzecka 71) 16, 18.30 Czas A-

pokalipsy (USA 1. 18). Rotunda (ul.
Oleandry 1) Seminarium filmowe:
15 Pokaz specjalny, 16 Monolog
(radź.), 18 Kalina czerwona (radź.),
20.15 Agonia (radź. 1 . 18), Dersu U-
zała (radź.) . Podwawelskie (ul. Ko
mandosów) 16 Znachor (poi. 1 . 12).
Ugorek (os. Ugorek) 15 Prorok,,
złoto i siedmiogrodzianie (radź,
b.o .), 17, 19 Pojedynek (ang. 1 . 15).
Wisła (ul. Gazowa) 15, 17, 19 Sekso-
latki (poi. 1. 15). Sfinks (ul. Maja
kowskiego 2) 16, 18, 20 Rdza (poi.
1. 15).

WYSTAWY

MUZEA

Zmiany repertuaru w Starym Teatrze
Dyrekcja Starego Teatru im.

H. Modrzejewskiej zawiadamia,
że w dniach 4—7 listopada br.
ulega zmianie repertuar na Dużej
WWMTmS/mmWJSWM
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i Kameralnej Scenie Teatru. W
miejsce uprzednio planowanych
spektakli „Mordu w Katedrze”
Duża Scena zaprezentuje „Ore-
steię” Aischylosa w reż. Zygmun
ta Hubnera, w dniach 4 i 5 listo
pada o godzinie 19.15. Z kolei 6
i 7 listopada przedstawiony bę
dzie „Hamlet W. Szeskpira w reż.
A. Wajdy. Na wymienione spek
takle abonamenty zachowują
żność.

Scena Kameralna Starego
atru 4 i 5 listopada będzie
czynna, natomiast 6 i 7 listopada
w repertuarze tej sceny ppzostaje
jak planowano „Łgarz” C. Gol
doniego.

Widzów zainteresowanych spe
ktaklami „Mordu w Katedrze”
uprzejmie powiadamiamy, że zo
staną zaprezentowane one w Ka
tedrze na Wawelu 17, 18 i 19
listopada br.

W związku ze zmianą repertu
aru .Dyrekcja Teatru informuje,
że pieniądze za zakupione bilety
kasy obu scen zwracają najpóź
niej do dnia, na który bilety zo
stały wykupione.

Wawel — komnaty (śr. 12—17,
czw. 10—15), Wawel zaginiony (śr.
czw. 10—15.30), Skarbiec i Zbrojow
nia (śr. czw. 10—15.30), Muzeum
Katedralne (śr. czw. 10—16), Za
mek i Muzeum w Pieskowej Skale
(śr. czw. 10—15.30), Muzeum Lenina,
Topolowa 5: Lenin w Polsce, Rola
Krakowa w kształt, patriotycż. i

internacjonał, treści pols. ruchu ro
bot. (śr. 9—17, czw. 9—16 wst. wol.).
Kr. Jadwigi 41: Krak, działalność
Lenina w gazecie „Prawda” (śr. 9
—15, ffiw. niecz.), w Poroninie: Le
nin na Podhalu (śr. czw. 8—16), w

Białym Dunajcu (śr. 9—16 wst. wol.
czw. niecz.), Muzeum Historyczne,
Gołębia 4: Oficyna introligatorska.
R. Jahody (śr. czw. 9—15), Muzeum
Historyczne, ul. Pomorska 2: Mę
czeństwo i walka Polaków w la
tach 1939—1945 (śr. 9—15, czw. 11 —

18), Muzeum Historyczne, św. Ja
na 12: Militaria, Zegary (śr. 11 —18,
czw. 9—15), Muzeum Historyczne,
Krzysztofory, Rynek Gł. 35: (śr. 9
— 15, czw. 11 —18), Muzeum Histo
ryczne, Franciszkańska 4: Malarki
krak. (śr. 9—15, czw. 11—18), Mu
zeum Teatralne, ul. Szpitalna 21:
(niecz.), Muzeum Judaistyczne, ul.
Szeroka 24 (śr. czw. 9—15), Muzeum
Narodowe — Oddziały, Sukiennice:
Galeria pols. malarstwa i rzeźby
1764—1900 (śr. niecz. czw. 12—18
wst. wol.), Dom Matejki, Floriań
ska 41: (niecz.), Szołayskich, pl.
Szczepański 9: Galeria pols. sztuki
do 1764 r. (śr. 10—16, ezw. niecz.),
Czartoryskich, Pijarska 8: (niecz.),
Archeologiczne, Poselska 3 (śr.
niecz. czw.. 14—18 wst. wol.), Ko
ściół św. Wojciecha, Rynek Gł.: Z

dziejów Rynku krak. (śr.
czw. 9—16). Przyrodnicze,
kowska 17: Współcz. fauna Polski
(śr. czw. 10—13 wst. wol.), Etnogra
ficzne, pl. Wolnica 1: Polska kultu
ra lud., Matka Boska Częstochow
ska w sztuce ludu pols. (śr. czw.

10—18), Pawilon Wystawowy, pl.
Szczepański 3a: Sztuka dla przeży
cia (RFN) (śr. czw. 11 —18), Pryz
mat, Łobzowska 3: (niecz.). ZPAF,
ul. św. Anny 3: Wyst. J. Kuczyń-

(Dokończenie na str. 6)
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1 KRAKOWSKICH
BOISKACH

PIŁKARSKICH

PIŁKARZE „okręgówki” i Ula
ły hA” zakończyli jesienną run
dę rozgrywek. W ostatniej, przed
zimową przerwą, kolejce spotkań
zanotowaliśmy następujące wy
niki: '

Klasa okręgowa
CLEPARDIA — GOŚCHHA Suł

kowice 1:2 (1:2) Adamski — Fro-

sztęga 2.
CRACOVIA H — ZWIERZY

NIECKI 0:0.
GÓRNIK Wieliczka - WANDA

2:2 (1:0) Makówka, Stachura —

Głowa 2.
HUTNIK II — DAŁIN Myśleni

ce 0:1 (0:1) Jopek.
PROKOCIM — GRĘBAŁOWIAN-

KA 4:1 (1:0) Setkowicz 3. Przenio
sło — Dziurdzia.

SUŁKÓW — KABEL 1:1 (1:0)
Ptasznik — Kopljka.

TRAMWAJ — GEORYT 1:1 (1:0)
Kozioł — Korpak.

TONIANKA — NADWIŚLAN-
KA Olesna 2:1 (1:1) M. Piechnik,
Jędrzejowski — samobójcza.

1. Garbarnia II 112252—4
2. Armatura 10 14 27—14
3. Tonianka 11 13 20—16
4. Prądniczanka 11 13 23—22
5. Świt 10 12 16—13
6. Strażak R. 11 12 18—29
7. Liszezanka 11 10 17—21
8. Skawinka 11 10 21—29
9. Borek 11 8 14—25

10. Kmita 11 7 12—17
11. Nadwiślanka 11 5 14—26
12. Orlęta 11 4 8—26

GRUPA III

BIEŻANOWIANKA — CON-

1:1

1. Gracovia II 13 21 24—14
2. Prokocim 13 18 29—18
3. Gościbia 13 17 23—12
4. Kabel 15 17 20—11
5. Wanda 13 17 20—17
6. Georyt 13 13 21—19
7. Tramwaj 13 13 17—15
8. Hutnik II 13 12 18—17
9. Clepardia 13 12 18—18

10. Zwierzyniecki 13 12 12—15
,11. Dalin 13 10 17—17
12. Grębałowiat&a . 13 9 15—25
13. Sułków 13 6 12—31
14, Górnik 13 5 14—31

Klasa

GRUPA I

GRZEGÓRZECKI — CZARNI
0:1 (0:0) Kosmala.

ORZEŁ Piaski Wielkie — KA
BEL II 1:1 (0:0) Urban — Miś.

PROSZOWIANKA — NADWl-
SLAN 1:2 (1:1) Doniec — Serda,
Wierdak.

SŁOMNICZANKA — KRA
KUS Swoszowice 1:2 (1:1) Szym
czyk —'Szymski, K. Jałocha.

YICTORIA — PCIMIANKA
2:2 (2:2) Lis, W. Zając — M. Sa
bała 2.

WIECZYSTA — WlSLANKA
Grabie 1:1 (0:1) Kaczmarczyk —

Szewczyk.
1. Orzeł
2. Krakus
3. Wieczysta
4. Kabel II ■

>. 5. Grzegórzecki
6. Nadwiślan
7. Pcimianfea
8. Wiślanka
9. Czarni

10. Słomniczanką
11. Victoria
12. Proszowianka

CORDIA Pawlikowice 1:1 (1:1)
Mróz — F . Banaś.

PIŁKARZ Podłęże — CZAR-
NOCHOWICE 0:0.

PUSZCZA Niepołomice
WILGA Koźmice Wielkie
(1:0) Lisiecki — K. Turcza.

RABA Dobczyce — BŁĘKITNI
Bodzanów 1:1 (0:0) R. Stoch —

Golarz.
STRAŻAK Kokotów — WĘG-

RZCANKA 1:3 (0:1) Szpak — Dyl
2, Kica.

Pauzowała Opatkowianka.
1. Węgnzcanka
2. Raba
3. Opatkowianka
4. Puszcza
5. Piłkarz
6. Czarnochowice
7. Błękitni
8. Concordia
9. Wilga

10. Bieżanowianka
11. Strażak K.

101520—7
101512—5
10 14 24—14
10116—4
10 10 14—11
10 10 13—16
10 10 20—25
108 7—14
107 9—11
10 6 16—20
104 3—17

Czy polskie drużyny

odrobią straty ?

DZIŚ rozegrane zostaną
spotkania rewanżowe II rundy
europejskich pucharów klubo
wych w piłce nożnej.

Polskie zespoły — Widzew
w PKME, Lech w. PZP i Śląsk
w Pucharze UEFA stoją przed
trudnym zadaniem. Aby uzy
skać awans muszą bowiem
odrobić straty jakie poniosły
przed dwoma tygodniami.

W najkorzystniejszej sytua
cji znajduje się jedenastka
łódzkiego Widzewa. Przegrała
w Wiedniu z Rapidem tylko
1:2 i nawet najskromniejsze
zwycięstwo 1:0 zapewnia ło
dzianom udział w meczach

ćwierćfinałowych. Czy mistrz
Polski jest w stanie dokonać
tej sztuki? Wydaje się, że tak,
choć trzeba pamiętać, że wy
stąpi bez jednego z czołowych
zawodników Mirosława Tło-
kińskiego, zawieszonego za

czerwoną kartkę, którą poka
zał mu sędzia pojedynku Ra-

pid — Widzew.
Poznański Lech —- nasz re

prezentant w PZP ma do od
robienia dwie bramki. Poraż
ka 0:2 ze szkocką drużyną A-
berdeen zmusza poznaniaków
do zastosowania zdecydowanej
ofensywy. Miejmy nadzieję,
że doping kibiców zmobilizuje
kolejarzy do dobrej i skutecz
nej gry, choć realnie ocenia
jąc, więcej szans trzeba da
wać dysponującym mocną li
nią defensywną Szkotom (re
prezentacyjny bramkarz

Leighton, obrońcy McLeish i

Miller).
Trudno natomiast liczyć na

cud w Genewie, gdzie wrocła
wski Slą-sk zmierzy się z Ser-
vette. Przegrana wojskowych
z tym przeciwnikiem na wła
snym stadionie — 0:2 przesą
dza raczej sprawę awansu do
III rundy .pucharu UEFA na

rzecz Szwajcarów. (js)

Turystyczne wędrówki

11

11
11
11
11
11
11
11 11
10 10
11
11
10

CRACOYIA — RUCH 23:17 (12:7). Najwięcej bramek strzeliły: dla
Cracovii — Tomaszewska 10, Hołda i Sio diak po 4, dla Ruchu — Żu
rawska 4 oraz Knap i Duczmal po

Kibice Cracovii mocno obawia
li się wczorajszego meczu szczy-
piornistek z chorzowskim Ruchem.

Kłopoty z halą nie pozwalają bo
wiem podopiecznym trenera E.

Surdyki na planowe i spokojne
przygotowanie się do zawodów.
Na dodatek kontuzjowane są Go
lik i Kubik, nie gra zdyskwali
fikowana Wnęk. Lecz wczorajszy
mecz udał się krakowiankom,
które wprawdzie nie wykazały
swej najwyższej formy, ale by
ły wyraźnie lepsze od swych
przeciwniczek z Chorzowa, cały
czas prowadziły i uzyskały prze-

3.

konywające zwycięstwo. Świetną
partię rozegrała Alicja Górecka,
broniąc wręcz niemożliwe do o-

brony strzały rywalek, tak z rzu
tów karnych jak i z akcji.

Dziś o godz. 16.30 w hali Hut
nika na Suchych Stawach kolej
ny mecz Cracovia — Ruch.

W pozostałych wczorajszych
meczach padły wyniki: AKS —

AZS Katowice 22:23, Sośnica —

AZS Wrocław 24:30, Start — Po
goń 18:32 i Skra — AZS Gdańsk

32:31.

(Dokończenie ze str. 5)

Walczyli tylko
w II tercji

GKS KATOWICE — CRACO-
VIA 13:4 (5:0, 4:3, 4:1). Bramki

zdobyli: dla GKS — Szubert i
Wielkus po 3, Jędruś i Kubina

po 2 oraz Kuczyński, Reguła i
Drab po 1, dla Cracovii — Pa
wlik 3 i Rapacz 1.

Nie udał się hokeistom Craco-
vii kolejny mecz. Kaitowiezanie,
faworyci spotkania, byli zespo
łem wyraźnie lepszym, górowali
nad .^pasiakami” wyszkoleniem
technicznym, pomysłowością
przeprowadzanych akcji i strze
lecką skutecznością. Krakowia
nie, na dobrą sprawę, tylko w II

tercji starali się dotrzymywać
kroku gospodarzom, w pierwszej
i trzeciej części zawodów dość
biernie przyglądając się poczyna
niom katówiczan.

W pozostałych meczach padły
wyniki: Tychy — Zagłębie 2:5,
Polonia — Naprzód 4:3, ŁKS —

Budowlani 3:7. Mecz Stocznio
wiec — Podhale rozegrany zo-

. stanie w dniu dzisiejszym.

1. Pogoń
2. AZS Katowice
3. CRACOVIA
4. Ruch
5. AZS Wr.
6. AZS Gd.
7. AKS
8. Skra
9. Start

10. Sośnica

TABELA

914
14
14
12

9
9
9
9
9
9

231—183
230—185
214—190
220—209

10 239—220
8 218—245
7 194—193

9 6 219—252
9 3 190—236
9 2 183—229

Boks

KRAKOWSKIE drużyny
Hutnika i Wisły poniosły po
rażki w ostatniej serii poje
dynków II ligi bokserskiej.

Hutnik przegrał na własnym
ringu z Carbo Gliwice 5:15.

Punkty dla gospodarzy zdoby
li: Czarnecki i Ślusarczyk po
2, Libront 1.

Wisła musiała uznać wyż
szość Turowa w Zgorzelcu,
ponosząc porażkę 4:16. Punkty
dla Wisły uzyskali: Zieliński
i Czech.

skiego (śr. czw. 10—18), Pałac Sztu
ki, pi. Szczepański 4: Mai. Polski

płd. -wschodniej 1900—1980 (śr. czw.

10—17), Dworek J. Matejki w Krze-
sławicach, ul. Kruczkowskiego 15
(śr. czw. 10—17), al. Róż 3: Współcz.
grafika fińska (śr. czw. 10—17),
KMPiK, Mały Rynek 4: Galeria:

Bułgaria w rys. i grafice (śr. czw.

11— 18). Czytelnia (śr. czw. 10—20),
Rydlówka, Tetmajera 28 (śr. 11 —15,
czw. 15—19), Międzynarod. Salon

Fotografii, ul. Boh. Stalingradu 13:
Venus ’82, Akt i portret (śr. czw.

9—19), Kopalnia Soli (śr. czw. 8—

17), Muzeum Żup Krakowskich,
Wieliczka: Wieliczka w starej foto
grafii (śr. czw. 8—17), Galeria 2,
KDK, Rynek Gł. 27: Mai. i rzeźba
J, Żółciaka (śr. czw. 14—18), KMPiK

pl. Centralny: Galeria: Mai. E.

Woysym-Antoniewicz — Kwiaty dla

Huty (śr. czw. 10—20), Czytelnia:
Drezno — miasto sztuki (śr. czw.

10—20), Galeria, Floriańska 34:

Wyst. ze zb. własnych (śr. czw. 10
— 18), Kramy Dominikańskie, Sto
larska 8/10 (śr. czw. 11—18), Gale
ria Desy, św. Jana 3: Wyst. ze zb.

własnych — malarstwo XIX i XX
w. (śr. czw. 11 —18), Galeria Foto-

grafia-Yideo, Solskiego 24: Stara

fotografia 1860—1939 (śr. czw. 11—

18) .

DYŻURY

Pogot. MO, tel. 997, Straż Poż. 998,
Teł. Ochrony Środowiska 11-19-66,
Pogot. Ratunk. (tylko wypadki i

nagłe zachorowania) Łazarza 14:

wypadki tel. 999, zachorowania i

przewozy 22-38-33, porady stomato
logiczne w przypadkach nagłych
(20—7), ambulatorium okulistyczne
(całą dobę). Rynek Podgórski 2: 66-
29-8Ó, os. Prokocim Nowy 55-51-00

(całą dobę), Nowa Huta 44-22-22,
Lotnisko Balice 11-90-29, Niepoło
mice 198, Sieciechowice, tel. Iwa
nowice 60.

Dyżury szpitali:
Chir. Kopernika 21, Chir. dziec.

Prądnicka 35, Urolog. Wrocławska
1, Laryng. Kopernika 23a, Okulist.

Witkowice, Neurologia oraz inne

oddziały szpitali wg rejonizacji.
Inf. Służby Zdrowia: tel. 22-05-11

(całą dobę), Punkt Inf. Aptecznej,
tel. 11-07-65 (8—15), Inf. w apte
kach: Rynek Gł. 42, Waryńskiego
24, Pstrowskiego 94, Wrocławska
48/52, Nowa Huta, Centrum A, bl. 4,
Myślenice, Rynek 10, Proszowice,
ul. 1 Maja 51 (8—20), Inf. Toksyk.
Kopernika 26, tel. 11-99-99, Lek.

Spółdz. Pracy — wizyty domowe

lekarzy chorób dzieci oraz lekarzy
kardiologów (15.30—23), tel.22-95-78;
22-25-66, Krak. Tow. Świadomego
Macierzyństwa, Młodz. Poradnia

Lekarska, ul. Boh. Stalingradu 13,
tel. 22-78-08 (9—18), Poradnia
Przedmałżeńska i Rodzinna, Rynek
Gł. 6, I p. (pon. 16.30—18.30, śr. piąt.
17—19), Tel. Zaufania 33-71-37 (16—
22), Młodzieżowy Tel. Zaufania 988
(14—19), Tel. dla Rodziców 22-02-16

(14—18), Pomoc Drogowa PZMot.»
ul. Kawiory 3, tel. 37-55-75 i 37-48-
92 (7—22), al. Planu 6-letńiego 154,
tel. 44-17-60 i 44-16-32 (7—22), Po
got. Techn. „Polmozbyt”, al. Poko
ju 81, tel. 48-00-84 (6—22).

WARSZAWA. Palmirach,
miejscu męczeńskiej śmierci ponad
2 tysiące Polaków, a wśród nich
Janusza Kusocińskiego odsłonięto
na grobie sławnego lekkoatlety po
mnik ufundowany przez PK01.

HASKOYO. W III dniu rozgry
wanych tu mistrzostw Europy ju
niorów w podnoszeniu ciężarów Po
lak — Andrzej Mąka zdobył w wa
dze półciężkiej tytuł wicemistrzow
ski, ustępując tylko N. Muhamie-
darowowi z ZSRR.

LUCERNA. Po 3 ruńdzid szacho
wej olimpiady wśród mężczyzn
prowadzi ZSRR (Polacy są na 15

miejscu) a wśród kobiet — ChRL
(Polki' na 8 pozycji).

WARSZAWA. Do USA na mie
sięczne tournee odleciała reprezen
tacja polskich koszykarzy. W eki
pie nie znaleźli sję przewidziani
do udziału w wyjeździe: Doliński,
Bińkowski, Zelig i Fikiel, którym
władze USA zbyt późno przyznały
wizy wjazdowe.

1. Zagłębie 13 22 113— 37
2. Polonia 13 17 68—36
3. Nanrzód 13 17 63—48
4. Katowice 1316 64■68
5. Tychy 13 14 63—52
6. Podhale 12 13 64—41
7. ŁKS 13 11 37—53
8. Budowlani 13 10 51—17
9. CRACOVIA 13 6 59—115

10. Stoczniowiec 12. 2 31— 86

3-lelni Bartosz na Łysej Górze!
SOBOTA. Jesteśmy w Limanowej, miejscowości położonej ok. 400

m n.p.m., w dolinie potoku Sowlinka, pomiędzy wzniesieniami Beski
du Wyspowego. Celem naszej wędrówki jest Łysa Góra (ok. 800 m

n.p.m.). Wyruszamy troszeczkę później, kiedy słońce przedarło się już
przez warstwę mgły. W naszej wędrówce uczestniczą 5-letnia Joasia
i 3-letni Bartosz. Idziemy szlakiem niebieskim. Początek wędrówki:
dworzec PKS. Droga wiedzie najpierw wśród zabudowań. Mijamy to
ry kolejowe (trasa Nowy Sącz — Chabówka) i-dość szeroką drogą
pniemy się w.górę. Po niecałej godzinie marszu dochodzimy .do skrą- .

jU lasu. Robimy chwilę przerwy, by dzieci mogły odpocząć, ale oka
zuje się, że to niepotrzebne. Mogą wędrować dalej.

Teraz szlak wiedzie przez las. Robi się chłodno, chociaż słońce
mocno przygrzewa. Las jest mieszany z przewagą drew iglastych.
Na jesiennych liściach, mieniących się całą gamą kolorów, srebrzą
się krople rosy. Dzieci pobiegły w głąb lasu, bo zobaczyły wiewiórkę.
Szybko wróciły i już są 20 metrów przed nami. Zbiegły w dół, by ~a

moment być znowu u góry. Te dodatkowe, „wypady” do lasu organi
zuje Bartosz, który ma ogromny zapas sił. pomimo tego, że niesie

swój własny plecaczek (oczywiście zrobiony przez ojca). Około godz.
13 jesteśmy na szczycie Łysej Góry, na stokach której znajdują się
trasy narciarskie wraz z wyciągiem. Dobre miejsce dla miłośników

„białego szaleństwa”. Robimy dłuższą przerwę. Sama trasa, która
wiedzie przez las jest dobrze oznakowana, ale miejscami występują
niewielkie trudności (stromizny). Podziwiamy wspaniałe widoki na

Salasz i Jaworz, Mogielnicę (najwyższe wzniesienie w Beskidzie Wy
spowym — 1171 m n.p.m .), Łopień i Cichoń. W oddali na horyzoncie
lekko przymglone jawi się pasmo Gorców.

Trzeba wracać, gdyż szybko zapada zmierzch. Schodzimy tym sa
mym niebieskim szlakiem. Jest już szarawo. Zapada zmierzch. W dole
miasto. Zapalają się pierwsze światła. Na wzgórzu Jabłoniec, gdzie
mieści się cmentarz żołnierzy z I wojny światowej, widać migocące
płomyki świec. Chwila refleksji. Niestety nasz mały turysta ustał
w wędrówce, bierzemy go na ręce, chociaż protestuje. Gdy dochodzi
my do rynku. Bartosz śpi jak suseł, ale Asia dotarła do domu o wła
snych siłach, pełna niezapomnianych wrażeń z odbytej wycieczki, któ
ra, jak widać, miała wybitnie relaksowy charakter. Polecamy trasę
nie tylko ze względu na umiarkowane, a raczej niewielkie trudności,
ale także ze względów widokowych. (dag)

Pod koszami II ligi
NIE UDAŁO się koszykarzom

krakowskiego AZS wygrać
pierwszego meczu w Ii-ligowych
rozgrywkach. Przegrali dwukrot
nie u siebie z‘ katowickim Bail
donem, wyraźnie ustępując ry
walom. Krakowianie chwilami

zupełnie tracili głowę, popełniali
podstawowe błędy, stąd przeciw
nicy nie mieli żadnych kłopotów
z uzyskaniem zwycięstw.

AZS — BAILDON 49:67 (19:40).
Najwięcej punktów: dla AZS —

Pamuła 18, Więcek 16, dla Bail-
donu — Sroczyński 14, Baran 13.

AZS — BAILDON 50:84(24:40).
Najwięcej punktów: dla AZS —

Więcek 12, Pamuła, Gruszecki i

Szczytyński — po 6. dla Baildo-
nu — Sroczyński 21, Fojcik 19 i

Maczkowskl 12.
#

NIE POWIODŁA się koszyka
rzom Hutnika wyprawa do. nie
dalekiego Tarnowa. Przegrali
tam bowiem z Unią obydwa spot
kania, choć po bardzo zaciętej
grze. W sobotę 72:83 (36:29), w

niedzielę, dopiero po dogrywce
80:83 (71:71, 38:36).

16 26—13
15 22—15
14 19—16

23—12
18—14
21—20
21—25
14—18
11—12
15—17
14—29
12—25

12
11
11
11

9
6
4

GRUPA II

BOREK — KMITA Zabierzów
2:0 (1:0) Machaczka,' Struzik.

GARBARNIA II — SKAWIN-
KA 10:0 (4:0) Krasny 5, Kokosz
ka 2, Pulchny 2, Stanisławczyk.

ORLĘTA Rudawa — LISZ
CZANKA 2:2 (0:0) Front, Cizak
— Kowalik 2.

STRAŻAK Rączna — PRĄD-
NICZANKA 1:4 (1:1) Madej —

Pietrzyk 2, Powroźhik, Sitko.
ŚWIT Krzeszowice — ARMA

TURA. Mecz nie odbył się. Go
ście nie dotarli do Krzeszowic na

skutek defektu- autobusu.

— Należący do klubu, klubowi nigdy się
nie sprzeniewierzy. Czy o to mu chodziło?

— Ludzie, o których pan wspomniał, nie prze
trwali tak długo tylko dzięki przypadkowi.

— A jak z panem?
Stemmle poprawił swój ciężar.
— A co do mnie sądzę, że tylko pana muszę

się obawiać.
Słońce straciło swój kształt rozpalając do bia

łości niebóg Stopy mieli w pęcherzach i ranach,
pot spływał, po nich tłustymi strumykami. Naj
wcześniej mogli dotrzeć do osady wieczorem. Co
raz częściej odpoczywali, po trzy, cztery razy na

godzinę, czasem nawet bez cienia, tylko
Stemmlego chronił kapelusz bandyty, a jego
rondo podkreślało przekrwienie oczu.

Lorrimer świadomie pozwolił prowadzić Stem-

mlemu, nie chciał go teraz mieć za plecami.
Pragnienie wysuszyło im gardła i coraz rzadziej
odzywali się do siebie. Ale Stemmle mimo to

nie poddawał się, nawet w palącym upale po
łudnia.

— Niech pan •zapomni, kim jestem.
— Proszę mi dać choć jeden uzasadniony po

wód.
— Tym powodem jest Navalosa. I fakt, że

zawdzięcza mi. pan życie
— Wcale temu nie przeczę.'
Dziewczyna upadłą, niegroźnie, rozpłakaw

szy się cicho z wyczerpania. Lorrimer pomógł
jej -wstać.

Stemmle powiedział ochryple: -

pan też zapomni, panie Lorrimer.
— Co takiego?
— Myśli pan, że jestem ślepy?
— Nie wiem czy pan jest ślepy,

dni i tak będę stad daleko.
— Niech pan zostawi dziewczynę

Ju.
— Tym w Navalosie niech pan to powie.
Bogu jednemu wiadomo, dlaczego to powie

dział. Chwyt byt tani, podły i głupi, potem do-

Francis Clifford

„Amigo, amigo
Przeł. Irena Doleial-Nowicka

szedł do wniosku, że musiał być tąik już osła
biony, że przestał kierować się rozsądkiem. Re
akcja Stemmlego zaskoczyła go, Stemmle już
prawie sięgał po nóż, kiedy uświadomił sobie,, co

się dzieje. Jeszcze nigdy w życiu Lorrimer nie

był taki szybki — błyskawicznie schylił się po
karabin, najpierw chwycił go koniuszkami pal
ców, potem jakoś całą dłonią. W tym samym
rozpaczliwym momencie zdołał go odbezpieczyć
i wycelować w Stemmlego.

— Puść to!
Zgarbiony Stemmle obie ręce miał przy kostce

prawej nogi.
— Stemmle, puść to! -

Lorrimer skoczył do niego i pochylił się nad
nim. Pięć razy uderzyło mu serce zanim obaj
się ruszyli, a znalazłszy się o kilka kroków spoj
rzeli na siebie nienawistnie. Potem Stemmle
wolno się wyprostował. Nóż upadł na ziemię.

— Kopnij to daleko.

Stemmle posłuchał i teraz Lorrimer wypros-
- O niej niech tował się. Dziewczyna stała nieco dalej, patrząc

z przerażeniem to na jednego, to na drugiego.
Tym razem wiedziała, że się nie myli, i w jej
uśmiechu i oczach pojawiło się zadowolenie; nie
do wiary, mimo wygłoszenia, mordęgi, jaką
przeżyła wyraźnie to było widać.

— Przeszukaj go, Mercedes.

Lorrimer nie zamierzał ryzykować. Stał z go
towym do strzału karabinem, podczas gdy dziew
czyna obszukiwała zesztywniałego Niemca. I na
tychmiast Lorrimer pożałował, że to nie on sam

•■1,'';
Azadwa

przeprowadza rewizję, gdyż robiła to z wyraźną
pogardą i triumfem. Wymizerowany Stemmle

patrzył na nich oskarżycielsko, z rozpaczą.
— Więc jestem więźniem?

20

Lorrimer podniósł z pyłu nóż. Rewolwer le
żał tam, gdzie przed chwilą karabin — koło ju
ków; zabrał go również. Nie odpowiedział Stem-
mlemu, który jak posąg trwał nieruchomo w tym
samym miejscu. Lorrimerowi trudno było na nie
go spojrzeć, na nich oboje zresztą.

— Dzień, w którym poczuje pan litość dla

kogoś innego niż pan sam, będzie dniem nie
zwykłym... — Znowu słowa Sary.

Za sobą mieli pofałdowany płaskowyż, pumek
sowe wzgórza przypominające powierzchnię nie
spokojnego morza, z boku spadek prowadzący do

głębokiej rozpadliny. Lorrimer podszedł do kra
wędzi i wrzucił do niej najpierw karabin, po
tem rewolwer, wreszcie nóż, rozległ się brzęk
któregoś z tych przedmiotów, kiedy spadał i to
czył się dłużej niż inne. Zanim to zrobił, wyjął
zamek ze springfielda, potem opróżnił z kul
rewolwer rozrzucając je wokoło, (

Był jeszcze o kilka kroków od tamtych dwoj
ga, o kilka kulejących kroków, kiedy odezwał

się Stemmle, nadal nie drgnąwszy nawet.
— Nie rozumiem pana.
Lorrimer sięgnął po juki. Przed oczyma latały

mu czarne płatki, w głowie miał pustkę, puls
bił jak katar.

— Dlaczego? — spytał Stemmle drżącym gło
sem.

— Bo może w przeciwnym razie zabiłbym
pana.

Dziewczyna nic nie rozumiejąc patrzyła na

nich. •

—■Może? — jeszcze raz spytał Stemmle?
— Musiałby zginąć któryś z nas: albo pan, al

bo ja.

Program I

15.20 Program dnia
15.25 Dla młodych widzów; Krąg

— mag. harcerzy
15.55 Dla przedszkolaków; Tik-

tak ,

16.25 Losowanie Toto-Lotka
16.40 Dziennik
17.00—18.50 Sport — Puchary Eu

ropy
18.50 Dobranoc
19.00 Wymiary świata — Planeta

Ziemia: Zagadka życia
19.30 Dziennik
20 Przeboje, przeboje
20.15 Robotnicze opinie

„Którędy do przodu”
21.10 „Sposób

„Gwiezdny pył”
prod. pols.

22.15 Puchary
nożnej: Servette
Wrocław

23.05

APTEKI

Rynek Gł. 42, Długa 88, Krakow
ska 1, Pstrowskiego 94, Kozłówek,
Kazimierza Wielkiego 117, Nowa
Huta — Centrum C, os. Teatralne,
os. Kalinowe.

Program I

cz. 3:

na życie” —

- film obycz.

Europy w piłce
Genewa — Śląsk

Dziennik

Program II

Program dnia

Jęz. francuski
Jęz. angielski dla zaawan-

historii: „De-
społ.-obycz.

(Ciąg dalszy nastąpi) (46)

16.15
16.20
16.50

sowanych
17.20 W obiektywie

legat floty” — film

prod. ZSRR
19.00 Kronika (Kr.)
19.30 Dziennik

Telewizja Szczecin
i” .

„Miasto nad Iną”
,,Rodzina Preissów” — rep.

na antenie
„Dwójki’

20.00
20.15

film.
20.30

film.
21.00
21.15

— wizyta u Jacka Sawaszkiewicza
22.00 Z wizytą u laureata — pr.

o stargardzkim Towarzystwie Kul- -

tury
22.45 Gra stargardzki Big-Band
23.00 Olimpijskie studio szachowe

UWAGA!

Za zmiany w ostatniej , chwili

wprowadzone w programie teat
rów, kin, radia i telewizji — re
dakcja nie bierze odpowiedzialnoś
ci.

„Ludzie i wagony” — rep

„Kilka prawd o Witkowie”
Od satyry do science-fiction

15.05 Transm. II poł. meczu o Pu
char Zdobywców Pucharu Lech
Poznań — Aberdeen. 15.55 Radio
Kierowców. 16.05 Muz. i aktualnoś
ci. 16.40 Spór Moniuszki z Kra
szewskim o Mazurki Chopina. 17 .10
Transm. meczu o Puchar Europy
Widzew Łódź — Rapid Wiedeń.
17.45 Muzyka. 18.00 D.c. transm.

18.50 Rano przeszedł huragan —

fragm. pow. Wł . Machejka. 19.25
Radio Kierowców. 19.30 Z naszej
fonoteki. 20.05 Koncert życzeń. 20.30
Komunikat Tot. Sport. 20.35 Poezja
śpiewana — J. Iwaszkiewicz. 20.45
Kronika sport. 21 .10 Koncert cho
pinowski. 22 .30 Jutro w mono i w

stereo. 22 .40 Sygnały o kulturze.
23.10 Panorama świata. 23.30 Zbli
żenia. 23.50 Jazzowa dobranocka.

Program III
15.05 Big beat — ludzie, zjawi

ska, epizody. 16 Zapraszamy do

Trójki. 17 .30 Polit. dla wszystkich.
18.05 Inf. sport. 19 Codz. pow. w

wyd. dźwięk.: I. Shaw — Pogoda
dla bogaczy. 19.30 Pieśni polskie.
19.50 K. Follett — Igła. 20 Katalog
nagrań. 20.40 Zrozumieć historię —

J. Heryng. 21 Folk — muz. włó
częgów i poetów. 21.30 J. Mehof
fer— Dziennik. 21.45 Godzina jaz
zu. 23 Zapraszamy do Trójki. 23.55
Północ poetów.

Program IV
15.05 Panorama lit. 15.30 Popo

łudnie melomana (stereo). 17 .05—
18.30 Kraków na antenie. 18.00 Nasz
dzień — wyd. popołudniowe. 18.30
Zanim opadną liście. 19.05 Klasycy
muz. rozr. (stereo). 19.30 Wieczór w

Filh. (stereo). 21.00 Klub stereo

(stereo). 22.40 Nocne divertimento

(stereo). 23.30 Głosy, instrumenty,
nastroje (stereo).


